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First Session at 10.30 am 
(Lots 1-501)

Bahamas
lo  G.B. Used in the Bahamas: 1856-57 4d. rose and 6d. lilac both cancelled with “A05” obliterator, small faults

but clear strikes. £100-140
2 o  1859-60 No watermark imperf.: thick paper Id. reddish lake (shades) (SG 1) used, cancelled with a clear

“A05” obliterator. B.P.A. Certificate (1974). £360-400
See illustration

3 O — thin paper Id. dull lake (SG 2) used, R.P.S. Certificate (1944) and B.P.A. Certificate (1990) states thin at
foot. £200-250
See illustration

4 — ditto Id. dull lake (SG 2) in a mint upper left marginal block, faults with light creasing and heavy hinge
remainder otherwise of good appearance. R.P.S. Certificate (1990). £80-100

5 * — ditto Id. dull lake mint, a horizontal pair and a single, small faults the pair has a crease otherwise of good
appearance. £40-60

6 O I860 No watermark clean cut perf. 14-16: Id. lake (SG 3) used, small faults but of reasonable appearance
for this issue. £100-120
See illustration

7 * 1861-62 No watermark rough perf. 14-16: Id. lake (SG 4) with part original gum, overall of reasonable
appearance. £70-80

8 O — Id. lake and 4d. dull rose used, faults but of reasonable appearance. £70-80
9 0 — 6d. grey-lilac (SG 6) used, B.P.A. Certificate (1994). £150-200

See illustration
10 o — 6d. pale dull lilac (SG 6a) used, faults but of reasonable appearance. £100-140

See illustration
11 O 1862 No watermark perf. 11§, 12: Id. carmine-lake, 4d. dull rose and 6d. lavender-grey used, faults but

of reasonable appearance. £120-140
12 o — 6d. lavender-grey (SG 11) used, small imperfections otherwise fine. £80-100
13 O — compound with perf. 11 Id. carmine-lake (SG 12) used, fine for this issue. B.P.A. Certificate (1960).

£150-200
See illustration

14 o 1862 No watermark perf. 13: Id. lake and Id. brown-lake, 4d. dull rose and 6d. lilac used, faults but of
good appearance. £140-180

j 15 * — Id. lake (SG 16) mint, some original gum and of good appearance. £140-180
See illustration

16 * — Id. brown-lake (SG 17) mint, some gum redistribution otherwise of good appearance. £120-140
j See illustration

17 * — 6d. lavender-grey (SG 19) unused, faults otherwise of good appearance. B.P.A. Certificate (1978) states
regummed. £300-400
See illustration

18 * 1863-98 mainly mint selection of Chalon issues inc. 1882 CA perf. 14 Id. and 4d. (unused), etc., condition
is a little mixed. (18) £200-300

j 19 O 1863-80 selection of Chalons used in varied condition, also CC perf. 14 1/- a Spiro Bros used forgery in a
block of four. (23) , £70-80

Bidding Increments:
Up to £50 £2 or £3 £300 to £500 £20

(42, 45, 48, 50, etc.) £500 to £ 1,000 £20 or £30 (620, 650, 680, etc.)
£50 to £100 £5 £1,000 to 2,000 £50

1 £100 to £300 £10 Over £2,000 At Auctioneer’s Discretion
j ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- — -------

I
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B ah am as—contd.
20 * 1863-77 CC: perf. 12i Id. (6), 4d. (2) and 6d. (3) mostly unused, all with faults but overall of reasonable

appearance for this issue. (11) £180
21 o — ditto Id. (6), 4d. (3) and 6d. (3) used selection of shades in varied condition, overall of good appearance,

also 6d. deep violet with the variety watermark reversed. (13)
22 * perf. 14 :ld. scarlet-vermilion, Id. scarlet, 4d. bright rose and 4d. rose-lake mostly unused, all with faults

otherwise of good appearance for this issue. £180-200
23 ®EB — Id. scarlet-vermilion (SG 33) in an unmounted mint block, usual toning and some tone spots otherwise

fine, scarce in a block. £100-140
24 o — Id. scarlet-vermilion (4) used with the watermark reversed and 1863-80 CC perf. 14 1/- green (thick paper)

used with the variety watermark inverted, small faults. £60-80
25 O — Id. scarlet-vermilion (aniline) (SG 34) used, listed but unpriced by SG. B.P.A. Certificate (1967) states

creased. £180-200
See illustration

26 * 1863-80 CC: perf. 12l 1/- green (SG 38) unused, small faults otherwise of good appearance. £200-250
See illustration

27 O — perf. 14 1/- green (SG 39bw) used with the watermark inverted, fine. £60-80
28 * 1863-80 CA: perf. 12 4d. rose (SG 41) mint, fine. £150-200

See illustration
29 O 1882-83 selection of used Chalons in varied condition. (6) £120-140
30 O 1882 CA: perf. 12 Id. scarlet-vermilion and perf. 14 4d. rose, both with the watermark reversed, small faults.

£60-80
31 * 1884-90 CA: Id. to 5/- mint selection of blocks of four and strips of three, with some shades, many of the

stamps are unmounted mint, mostly fine and fresh. (48) £300-400
32 o — Id. to £1 all shades used, fine. (10) £100-140

See illustration
33 * — Id. to £1 with all shades mint, some imperfections the £1 has a gum bend otherwise fine, of fresh

appearance. (10) £100-140
. See illustration

34 o — 6d. mauve (SG 54a) used with the variety malformed “E”, small imperfections otherwise fine and scarce.
£100-140

See illustration
35 — 6d. mauve (SG 54a) mint with the variety Malformed “E”. rather a heavy hinge remainder and a thin on

a perf. otherwise fine, also 2jd. and 6d. optd. “SPECIMEN” with gum. £80-100
36 1901-03 CC: Staircase Id. to 3/- mint and used, mainly fine, also optd. “SPECIMEN” set with gum. (12)

£100-140
37 ®ffl —- 5d., 2/- and 3/- in unmounted mint marginal blocks, small imperfections the 2/- has been mounted in the

margin, otherwise fine. (12) £100-140
38 © 1902-10 CA: Id. to £1 optd. “SPECIMEN” mainly without gum. (7) £70-80
39 ★  — Id. to £1 mint, small imperfections otherwise fine, also a further 4d. and 1/- and a 6d. with a possible

malformed “E”. (10) £120-140
See illustration

40 *ffl — 2|d. ultramarine, 4d. orange and 4d. deep yellow, 6d. brown (2) and 1/- grey-black and carmine, all in fine
mint blocks, some of the stamps are unmounted mint. (24) £100-140

41 o — Id. to £1 used, a few imperfections the £1 has a few perf. nibbles otherwise fine, also a further 4d. and
1/-. (9) £150-180
See illustration

42 1906-11 MCA: |d. (5). Id. (5), 2\d. (5) and 6d. mint, small imperfections otherwise fine, also a used set
and a Id. optd. “SPECIMEN” with gum. (21) £80-100

43 * — 6d. bistre-brown mint with the variety malformed “E”, fine. £80-100
44 — A similar variety but with overall toning. £60-80

s



Bahamas—contd.
45 1911-19 MCA; mint and used selection of staircase issues in varied condition inc. some blocks, “SPECIMEN”

with gum. etc., also some special deliver)' issues. (60) £100-140
46 : — id. to £-1 optd. “SPECIMEN” with gum, small faults and some rather heavy hinge remainders otherwise

of fresh appearance. (9) £100-140
See illustration

4-  * — values to 1/- in mint mostly plate blocks of four and 5/- pale dull purple and deep blue in a plate strip
of three, some small faults and toning otherwise fine, some of the stamps are unmounted mint. (59) £120-140

48 * — id. to £1 mint with most shades, small imperfections and some toning otherwise fine and fresh, also a
6d. with a possible malformed “E”. (18) £80-100

49 C — id. to £1 used with most shades, small imperfections otherwise fine. (16) £120-140
50 1917 Red Cross: issues mainly mint with long stroke varieties, “SPECIMEN” with gum, etc. (9) £40-60

War Tax

51 3 1918-19 selection of “War Tax” issues optd. “SPECIMEN” with gum, good to fine. (10) £100-140
52 1918-19 mint and used selection of “War Tax” issues with values to 1/-, some blocks, etc. (lOli) £80-100
53 *0 1918 (21 Feb-10 July) : id. green (SG 91) in a lower unmounted mint plate (1) block of thirty (6 x 5),

some minor gum bends otherwise fine. £70-80
54 * — Id. black and red (SG 93a) mint, with the variety opt. double, one inverted. R.P.S. Certificate (1982) states

soiled. £80-100
See illustration in colour

55 * 1918 (1 June - 20 July): Id. carmine (SG 97a) “War Tax” unmounted mint plate (2) number example
(mounted in the margin) with the variety watermark sideways, small gum imperfections otherwise fine and 
scarce. (Only one sheet printed). £100-140
See illustration

56 3 1920 Peace: set optd. “SPECIMEN” with gum. £50-60
57 — selection of mint blocks of four comprising id. (4), Id. (5), 2d. (2), 3d. (3) and 1/- (2), many marginal

with some stamps unmounted mint, also a mint and used set. (74) £60-80
58 O 1921-29 Staircase Script: Id. to 3/- optd. perf. “SPECIMEN” with gum. £50-60
59 — selection in mint blocks of four comprising Id., 5d. (2), 2/- and 3/-, small imperfections and usual toning

otherwise fine, some of the stamps are unmounted mint, also a mint and a used set. (28) £100-140
60 3 1921-37 Script: id. to £1 optd./perf. “SPECIMEN” with gum, small imperfections and usual toning otherwise

fine. £120-140
See illustration

61 *33 — id. to 5/- in mainly mint plate blocks, small imperfections, otherwise fine, some of the stamps are
unmounted mint. (65) £100-140

62 * — id. to £1 mint, usual light toning otherwise fine, also a further 3d. shade and 6d. with the variety
malformed “E". (13) £80-100

63 * — 2d. to £1 mint, small imperfections and some toning otherwise of good appearance. (11) £60-80
64 o — id. to £1 fine used, also a further 3d. issue. (12) £120-140

See illustration
65 — 1 green and black mint, (some toning) and used fine with a clear “Green Turtle Cay” cancellation. £140-180 

See illustration
66 O 1930 Tercentenary. Id. to 3/- all perf. SPECIMEN with gum, small imperfections and toning otherwise

£50-60
fi"7 to 3/- in unmounted mint lower left corner blocks of four, some light gum bends and usual toning,

otherwise fine, also a mint and a used set. (30) £120-140

A11 bids in sterling at the increment levels shown on the bidding form. Odd figures will be rounded 
downwards to the nearest increment.
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68 1931-46 mint and used selection with shades, also a “SPECIMEN” pair, some overall toning otherwise fine.
(18) £6°-8°

69 1935-49 mint and used selection of commemorative issues with some blocks inc. plates, etc. (106) -£80 100
70 © 1935 Jubilee: 8d. flamingo, 1937 Coronation, 1938 4d. to 8d. 1942 Landfall set and 1946 Victory set all

perfed. “SPECIMEN” with gum, small faults and some toning otherwise fine. (27) £180-200
71 * 1938-52: |d. green (5) to £1 (2) mint, with a range of papers and shades. (60) £400-500
72 *EB — Id. green (4) to £1 in mint blocks with a range of shades and papers, many are unmounted mint. (252±)

£360-400

73 * — mint selection of varieties inc. 2d. scarlet (2) both with the variety short “T”, etc. (16) £100-140
74 o — Id. green (2) to £1 (2) used, mainly fine. (67 + cover) £100-140
75 O — l|d . red-brown used with the cancellation “OLD BIGHT” (Cat Island), a rare office the 1942 datestamp

precedes the handbook by some five years. £50-60
76 *EB — chalky paper £1 in a mint marginal block (thick paper), usual toned streaky gum, otherwise of good

appearance. £180-200
77 1942 Landfall: |d. to £1 mint, fine, some of the values are unmounted mint. (56) £80-100
78 — mint and used selection with values to £1, with some papers and shades. (49 items) £80-100
79 * — 4d. light blue and red-orange mint with the variety “COIUMBUS”, fine. £200-250

See illustration in colour
80 * — 6d. olive-green and light blue mint with the variety “COIUMBUS”, little light toning otherwise fine.

£180-200
See illustration in colour

81 ® — £1 deep grey-green in an unmounted mint horizontal strip of six, usual overall toning otherwise fine,
scarce in a strip. £80-100

82 1948 Tercentenary: set in unmounted mint imprint blocks of four (mounted in the margins) overall toning
a'nd some gum bends otherwise fine, also a further mint and used set. (98) £70-80

83 1953-73 mint and used collection in an album, with commemorative and definitive issues, many blocks,
miniature sheets, etc. (100’s$) £200-300

84 1954-63: Id. (10) to £1 (5) mint (much unmounted) selection inc. some blocks of four, also a selection of
used to £1. (151) £80-100

85 ® 1967-71 white paper: lc. to $3 unmounted mint, a scarce set. (15) £180-200
86 A Q.V. to Q.E.II selection in varied condition in a stockbook, with a range of Chalons used, 1901-03 CC 5d.

and 2/- used, 1902-10 CA values to 5/- mint, War Tax issues, 1921-29 Script. Id. to 3/- mint, 1938-52 values 
to £1 mint and used, 1942 Landfall values to £1 mint and used, etc. (100’s+) £400-500

87 O Cancellations: A Q.V. selection of mainly identified cancels in varied condition, some scarce, inc. circular
handstamps of “BIMINI”, “TARPUM BAY”, “HARBOUR ISLAND” (5, one a superb strike on 1882 Id. scarlet 
vermilion), Q.V. Id. re-issued 1911 and cancelled “DEADMAN’S CAY”, “LONG CAY F.I.”, etc. (36)£250-300

88 O — A K.E.VII selection of identified cancellations in varied condition, some scarce including circular
datestamps of “ROCK SOUND” (4), “WATLINGS”, “RUM CAY”, “STEVENTON”, “WEMYSS BIGHT" (2), etc., 
several are stated earliest or last date recorded. (42) £450-500

89 o — A K.G.V. selection of mainly identified cancellations in varied condition, some scarce, inc. very fine
“RAGGED ISLAND” on 4d. piece, “GREAT GUANO CAY’, “SPENCER’S POINT”, “FERRY EXUMA”, 
“KNOWLE’S”, “LOWER BOGUE”, “ACKLINS ISLAND”, “WEST END", etc. (64 items) £450-500

90 o — A K.G.VI used selection of cancellations, mostly identified, some scarce, including “SWEETINGS CAY’ on
lid. block of four, “SANDY POINT” (light strike), oval “DUNDAS TOWN”, “COLONEL HILL”, “LONG BAY 
CAYS”, “TRUE BLUE”, etc., also a 1944 piece bearing values (4) to 5/- and £1. (46) £150-180

Clients who telephone their bids are respectfully asked to telephone a t  least one hour before  the 
commencement of the auction, and these bids should be confirmed in writing.
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Bahamas—contci.
Postal History and Miscellaneous Covers

91 IS 1881-1900 Q.V. selection of postal stationery inc. 1892 Id. postcard “SPECIMEN”, 1893 2ld. on 4d. envelope
used to London cancelled by “B” in bars, 1900 Id. + Id. reply card used from Inagua to Belgium, etc. (7 
items) £50-60

92 S  1863-77 perf. 12) CC 4d. bright rose used on part wrapper to Philadelphia, U.S.A., tied by “A05" oval bar
cancel, front also bears a round black “NEW YORK” date stamp, the “5” in the date stamp denotes 5c. postage 
due for delivery from New York to Philadelphia, finally dated “28th July 18??”, faults otherwise scarce. B.P.A. 
Certificate (1952). £180-200
See illustration

93 S  1870 (Dec 24th) part lettersheet to New York bearing 1863-77 4d. dull rose and tied by “A05” cancel, front
also bears “N.Y. STEAMSHIP” c.d.s. dated Jan 1st, reverse shows “BAHAMAS” double arc c.d.s., faults and a 
vertical filing crease otherwise scarce. R.P.S. Certificate (1990) states cover has been ironed. £300-400 
See illustration

94 'SI 1891 (Oct 18th) Seeman Brothers (grocers) advertising cover to New York, U.SA. bearing CA 2)d. cancelled
with the barred “27” numeral (Type K3a), used at Inagua with faint “INAGUA” c.d.s., small cover inperfections 
otherwise fine, a scarce cover. £120-140
See illustration

95 S] 1892 (July 4th) registered cover to Wisconsin, U.S.A., bearing CA Id., 2Id. and 6d. tied with “A05”
cancellation, also carries “REGISTERED NASSAU” c.d.s. in red, which is scarce, also “R” in black oval, on 
reverse “NEW YORK” receiving stamp “July 8th 1892”, states (the earliest recorded date by Luddington for 
the oval with “R” in black is March 1894, this precedes that by twenty months), small imperfections otherwise 
fine. £120-140
See illustration

96 [x] 1892 (Dec 24th) cover to New York, U.S.A., bearing a pair of CA Id. and 2ld. and cancelled with “A05”
obliterator, also “REGISTERED NASSAU” c.d.s. in red which is scarce, also “R” in black oval, reverse bears 
senders name J W Masters and receiving purple “B” in oval dated “12 31 92”, states ( “R” in black precedes 
earliest recorded date by Luddington by forteen months). £70-80

97 SI 1897-1902 selection of covers and cards each bearing a CA 2Id. blue to Nebraska, U.S.A. (2), one a mourning
cover cancelled with “GOVERNORS HARBOUR” c.d.s. scarce (damaged) and New York, U.S.A., (4) £120-140

98 S  1897 (Jan 5th) registered cover to New York, U.S.A. bearing a pair of CA Id. and 2Id. cancelled with “A05”
obliterator, carries a red “REGISTERED NASSAU” c.d.s. and a red “R” in oval, on the reverse is a receiving 
purple “C” in oval dated “1 10 97”, some cover faults otherwise fine, states (”R” in red precedes earliest 
recorded date by Ludington by three months). £70-80

99 S  1905-12 K.E.VII selection of covers and cards, mainly from various out islands, also a registered cover to
Finland, a scarce destination. (8) £180-200

100 [>3 1907 (May 2nd) embossed stationery envelope 2|d. from “LONG CAY’ ( Fortune Island) to New York, U.S.A.,
cover faults. £50-60

101 O  1908 (Feb 19th) Hamburg-America cover from “LONG CAY’ to Germany bearing 1902 6d. and 1906-11 id.,
Id. and 2id., on the reverse is a Hamburg receiving c.d.s. dated “Mar 7th 1908”, small imperfections otherwise 
fine. £70-80

102 [x] 1909 (Apr 15th) p.p.c. to U.S.A., depicting the backview of Myrtle Bank hotel, Jamaica destroyed during the
1907 earthquake, bearing a K.E.VII Id. cancelled with oval cachet in violet for the “HAMBURG-AMERICAN 
LINE/ATLAS SERVICE/PRINZ AUGUST WILHELM”, probably printed at Fortune. £100-140
See illustration

103 IS  1913-29 K.G.V. selection of mainly registered covers from various out islands all to the U.S.A., some scarce.
(11 covers) £300-400

104 S  1915 0an 23rd) cover to Chicago, U.S.A. bearing K.G.V Id. carmine-rose cancelled with black “MASTIC
POINT” (Andros Islands) c.d.s. and a “NASSAU” c.cl.s., also a large receiving date stamp in violet from 
“MONTGOMERY WARD” dated “Feb 1st”, small cover imperfections and two pin holes, otherwise fine and 
scarce. £120-150
See illustration
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Bahamas, Postal History and Miscellaneous Covers—contci.

jQ- 2925 (May 15th) cover to U.S.A. bearing K.G.V Id. rose cancelled with “HOPE TOWN” c.d.s. in black also
“NASSAU” c.d.s. dated May 19th 1915, front also bears oblong boxed handstamp in black “HAVE YOU BEEN 
TO NASSAU. BAHAMAS ? IF NOT WHY NOT”, small cover imperfections otherwise fine and scarce. £120-150 
See illustration

106 S  1918-19 three local covers each bearing a Id. War Stamp with a further Id. issue inc. a cover from Grand
Bahama Island dated “Nov 5th 1918” and cancelled with a “GRAND BAHAMA” c.d.s., states (earliest recorded 
date of this c.d.s.), etc., also a registered cover to Newark, New Jersey, U.S.A. bearing a block of four 1919 
1/- “War Tax” issue. £140-180

10” 55 1920 Peace issues used on five registered covers inc. a complete set on a cover to Suffolk, England and one
to New York, U.S.A., also a Montgomery Ward cover from “ROCK SOUND” (Eleuthera Island) to Chicago, 
U.SA, some scarce. £200-250

108 K  1927-34 K.G.V selection of covers (13) all to the U.S.A. from various out islands, some scarce. £360-400
109 2  1928-36 K.G.V selection of covers (10) all to the U.K. from various out islands, some scarce. £300-400
110 S  1928 (June 9th) registered cover to Pennsylvania, U.S.A. bearing K.G.V 3 x Id. issue cancelled with “COOPERS

TOWN” (Abaco Island) “C T” in manuscript, reverse shows “NASSAU” “June 14th 1928”, “NEW YORK” “June 
17th 1928” and “GREENVILLE” “June 19th 1928” c.d.s’s, small imperfections and some pin holes otherwise 
fine and scarce, stated “unique”. £300-400
See illustration in colour

111 Z 7  1929-30 collection of first flight covers, mainly to U.S.A., also a cover from the Canal Zone to Bahama Islands
piloted by Lindbergh (13 covers) £150-200

112 35 1932-35 K.G.V selection of covers (6) all to Nassau from various out islands, some scarce. £200-300
113 S  1932 (May 28th) cover to Nassau bearing K.G.V Id. green cancelled in manuscript “RIOWOOD” tied with a

further cancellation “LONG CAY” in blue of the same date, fine and very scarce, states (Riowood is 
unrecorded by Luddington, one other manuscript is known). £200-300
See illustration

114 g j  1937-53 collection of K.G.VI covers in an album, all with out islands cancellations inc. T.R.D’s, many very
scarce. (74 items) £700-800

115 35 1937-50 collection of K.G.VI covers in an album inc. airmail, censor, commercial, f.d.c’s, official, registered,
etc., some scarce. (42 items) £400-500

116 Z  1937 (Jan 18th) airmail cover to U.SA bearing 1921-37 lid. (3) and 2|d. (2) all cancelled with “Cat Cay”
(Bimini Is. group) “Marlin Head” obliterator in blue, the front also bears the “CAY CAT” c.d.s. in blue, some 
cover imperfections otherwise fine and scarce. £100-140
See illustration

117 55 1937 (Mar 18th) local cover to Nassau bearing 1921-37 Script lid. and cancelled with the “CAT CAY’ T.R.D.
and “Marlin Head” obliterator in black, small cover imperfections otherwise fine. £50-60

118 2  1937 (June 11th) airmail cover to Miami, U.S.A. bearing 1921-37 Script 2id. (3) and 1937 Coronation id. all
cancelled with the Cat Cay “Marlin Head” obliterator in black, the front also bears the “CAT CAY’ c.d.s., small 
cover imperfections otherwise fine. £70-80

1 1 9 0  1941 (Oct 22nd) registered cover to Nassau bearing id. green (7) cancelled with the barred “B” in violet at
Nassau, indicating out island mail with the “LANDRAIL POINT” (Crooket Is.) T.R.D. alongside with the date 
altered in manuscript “Oct 20 1941” to “22”, on the reverse is “NASSAU” c.d.s. dated “Oct 25th 1941”, fine 
and scarce, states (the barred “B" in violet is not previously recorded). £100-140

120 55 1942 registered covers to the same address in Lichfield, Staffordshire, England, dated “Nov 7th 1942”and
Nov 17th 1942 both sealed with censor labels and “Dec 28 1942” bearing Landfall of Columbus issues with 

values to £1, covers faults but an unusual group. £80-100
121 5d 1944 (Oct 23rd) commercial cover to New York, U.S.A. bearing id. green (6) cancelled with “LOWER BOGUE”

(Eleuthera Is) c.d.s. in black with date in manuscript, on the reverse is a “NASSAU” c.d.s. dated “Oct 25th 
1944 , small cover imperfections otherwise fine and scarce, states (unique, the only example recorded).

£100-140
See illustration

122 53 1953-77 collection of covers in an album and loose inc. airletters, commercial, official, out islands, special
cancels, T.R.D’s, etc., some very' scarce. (1904) £300-400
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123 IS  1953 (Dec 5th) local cover to Nassau bearing K.G.VI Id. brown-purple and Id. pale slate cancelled with
“Lower Deadmans Cay” (Long Is) in manuscript and tied with “NASSAU” c.d.s. dated Dec 7th 1953 , sm 
cover imperfections otherwise fine and very scarce, states (recorded dates of use 3rd-18th December 195 , 
but the only recorded cover with the adhesive tied by c.d.s.). £140-180
See illustration

124 IS  A K.G.V selection of covers and cards (7). £100-150
125 S  A K.E.VII Id. embossed card to Germany cancelled with “S.S.ATHOS” in blue and a New York “PAQUEBOT ,

alongside a “FRANKFURT” receiving c.d.s. dated “19th Nov 1903”, some card faults otherwise scarce. £60-80
126 S  A selection of mainly unused mostly coloured p.p.c’s inc. 1915 (c) with “SOLD IN AID OF THE BAHAMAS

BRANCH OF THE BRITISH RED CROSS” on the reverse, etc. (10) £40-60

Barbados
127 O The eleven Parish cancellations number 1 to 11 each with a clear ‘bootheel’ obliteration. £70-80
128 1852-55 paper blued imperf.: Id. yellow and deep green used (4) and a mint example, faults but of good

appearance, also a forgery. £180-200
129 ★  — (Id.) blue (SG 3) mint selection, with some blocks, inc. a block of six (3 x 2), ex. Lickfold collection, etc.

faults. (20) £150-200
130 * — (Id.) deep blue (SG 4) mint selection, inc. a block of four, faults. (9) £50-60
131 O — (Id.) blue/deep blue, five used copies all with faults. £80-100
132 * — (2d.) greyish slate (SG 4a) unused with small part original gum, fine and fresh, a scarce stamp. £80-100

See illustration
133 * — (4d.) brownish red (SG 5) mint, four copies and a pair, faults but of fresh appearance. £120-140
134 o — (4d.) brownish red (SG5) used, three copies all with faults but of good colour and appearance. £140-180
135 * 1852-55 imperf. prepared for use but not issued: (no value), slate-blue a single, block of four and

marginal strip of four mint and deep-slate mint, faults but of good appearance. £70-80
136 1855-58 white paper imperf.: (Id.) yellow-green and green mint and used selection, faults. (7) £200-250
137 — (Id.) pale blue and deep blue mint and used selection, faults but of reasonable appearance. (9) £120-140
138 O 1858 no watermark imperf.: 6d. deep rose-red (SGlla) unused, fine and a very fresh appearance, a scarce

stamp. R.P.S. Certificate (1970). £200-250
See illustration in colour

139 O — 6d. pale rose-red (6) and deep rose-red (2) used, faults but overall of reasonable appearance. (8) £180-200
140 O — 1/- brown-black and black (5) used, faults but overall reasonable appearance. (6) £70-80
141 o I860 No watermark: pin-perf. 14 (Id.) yellow-green (3) and (Id.) pale blue (4) used, faults but of

reasonable appearance. (7) £300-400
142 o — pin perf. 14 x 12| (Id.) yellow-green (SG 16b) used, faults but of reasonable appearance, a scarce stamp.

£600-800
See illustration

143 1861 clean cut perf. 14-16: (Id.) and (Id.) mainly used selection in mixed condition. (18) £80-100
144 1861-70 no watermark rough perf.: (Id.) mint and used selection in varied condition with a range of

shades. (29) £120-150
145 — (Id.) mint and used in varied condition with a range of shades (34) £100-140
146 — (4d.) mint and used selection in varied condition with a range of shades, also a small piece with a (Id.)

blue and (4d.) dull rose-red. (21 + piece) £200-250
147 — 6d. mint and used selection in varied condition with a range of shades. (12) £70-80
148 — 1/- mint and used selection in varied condition with shades. (18) £70-80
149 1870 Wmk. Large Star: (Id.), (Id.), (4d.), 6d. and 1/- mainly used selection in varied condition with some

shades. (25) £180-200
150 1871 Wmk. Small Star: selection in varied condition comprising (Id.) blue (6) used, (4d.) dull rose-red

(5) used, 6d. orange-vermilion (6) used and a mint single and 1/- black (2) used and a mint single, also a 
cover to England bearing 1/- (2) black. (21 + cover) £150-200

11



Barbados—contd.
151 1872 Wmk. Small Star clean-cut perf. 141 to 15b  (Id.), 6d. and 1/- and (b) (id.) and (4d.) mainly used

selection in varied condition, also (4d.) unused with a little original gum. (25) £140-180
152 1873 Wmk. Large Star: (id.), (4d.), 6d. and 1/- mainly used selection in varied condition. (19) £70-80
153 — 6d. orange-vermilion two unused imperf. pairs as issued. £60-80
154 c  — 6d. orange-vermilion a single imperf. used example, a scarce stamp. £60-80
155 1873 Wmk. Small Star: 3d. brown-purple mint (poor) and used (5), varied condition. (6) £140-180
156 c — 5/- dull rose (2), faults the second one is thinned. £80-100
157 1874 Wmk. Large Star: id. and Id. mainly used selection in mixed condition. (17) £30-40
158 ★  — 3d. deep green (SG 65) in a mint block of nine (3 x 3), small faults otherwise fine and very fresh, scarce

in a block. £70-80
See illustration

159 1875-80 CC perf. 12|: 3d. bright green (2) mint and (7) used, 4d. deep red mint and (7) used, 6d. bright
yellow used, 6d. chrome-yellow (3) used and 1/- violet (7) used, varied condition. (28) £150-200

160 — 6d. bright yellow unused, very fresh colour, B.P.A. Certificate (1982) states diagonal crease. £80-100
See illustration

161 ★  1875-80 CC perf. 14: Id. bright green block of nine and a block of four with the variety watermark reversed,
Id. grev-blue (3), 3d. mauve-lilac, 4d. carmine, 4d. red, 4d. crimson-lake, 6d. chrome-yellow (3), 6d. yellow 
and 1/- purple, mint, mosdy with faults nevertheless overall of good appearance. (25) £300-400

162 o — 3d. (14), Id. (27), 3d. (11), 4d. (23), 6d. (22) and 1/- (28) used, varied condition with some shades. (125t)
£60-80

163 *3 — Id. dull blue and Id. grey-blue both in mint blocks, small faults otherwise fine and fresh, the lower two
stamps in both blocks are unmounted mint, scarce in blocks. £120-140

164 1882-86 CA: 3d. dull green and 3d. green, Id. rose and Id. carmine, 3d. deep purple and 3d. reddish purple,
4d. pale brown and 1/- chestnut, all in mint blocks (pan separated), small faults and some toning otherwise 
of fresh appearance. (32) £200-250

165 — 3d. to 5/- mint with all shades, faults with some toning otherwise of good appearance, also 6d., 1/- and
5/- optd. “SPECIMEN” with some gum. (17) £150-200
See illustration

166 — 3d. to 5/- used with all shades, small faults otherwise fine, also five covers to England. (14 + 5 covers)
£ 100-150

167 1892 Surcharge: 3d. on 4d deep brown mint and used selection inc. three covers, etc. (16 + 3 items) £40-50
168 © 1892-1903 CA: 3d. to 2/6 (both) all optd. “SPECIMEN” with gum, some toning otherwise of good

appearance. (11) £60-80
169 — 3d. to 2/6 (less 2/6 blue-black and orange) in mint blocks, small faults and gum bends otherwise fine and

of good appearance. (40) £150-200
170 — 3d. to 2/6 (both) mint some imperfections and toning otherwise fine, also a used set and a post card, a

front and a cover. (22 + 3 items) £80-100
171 © 1897-98 Diamond Jubilee: White paper 3d. to 2/6d. optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections and

some light gum bends otherwise fine, most of the values have full gum. (9) £60-80
172 — 3d. to 2/6 mint and used, good to fine, also two covers to England. (18 + 2 covers) £70-80
1 '3 * blued paper 3d. to 2/6 mint, most of the values have faults, the 2d. is creased, nevertheless very scarce.

(?) £120-140
1 H 1905 MCA: 3d. to 2/6 mint and used, good to fine also two registered covers to England. (14 -1- 2 covers)

£70-80
1 5 C 1906 Nelson Centenary: set optd. SPECIMEN ’ with gum, small imperfections and some toning otherwise 

finc- (7> £50-60
176 *ffi — set in mint blocks, faults with gum bends and heavy hinging, nevertheless of good appearance, scarce in 

blocks. Ex. Wheeler collection. (28) £80-100
17-7 — set mint and used> sma11 imperfections otherwise good to fine also 1907 Nelson Id. to 2id. mint and used.

(20) £60-80
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178 1909-10 MCA: 3d. to 1/- mint and used, good to fine, also an optd. “SPECIMEN” set with gum. (19) £70-80
179 © 1912-16 MCA: Id. to 3/- optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise fine. (11) £60-80
180 — 3d- to 3/- mint and used, good to fine, also a further 3d., Id., 3d. and 4d. in mint blocks of four. (42) £70-80

181 © 1916-19 MCA: 3d. to 3/- and 1918-20 4d. and 3/- optd. “SPECIMEN” with gum, fine. (11) £100-140
182 *e  — 3d. to 3/- in mint blocks, small imperfections and some gum bends, the 3/- has some tone spots,

nevertheless of good appearance, scarce in blocks. (44) £100-140
183 — 3d. (3) to 3/- and 1918-20 4d. and 3/- (both) mint, small faults, also 3d. (3) to 3/- used, also four covers

three to British Guiana and one to England. (49 + 4 covers) £100-140
184 a 1918-20 MCA: 3/- green and bright violet fine used on small piece. B.P.A. Certificate (1946). £100-140

See illustration
185 © 1920-21 Victory: 3d. to 3/- and Script Id. optd. “SPECIMEN” with gum, imperfections and usual toning

otherwise of good appearance. (12) £70-80
186 — Id. to 3/- mint with some blocks, small imperfections and toning otherwise fine, also Id. mint with the 

variety watermark inverted, and a used set with two covers to British Guiana. (45 + 2 covers) £70-80
187 © 1921-24 MCA: 3d. to 1/- and Script 3d. to 3/- optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections otherwise

fine. (12) £60-80
188 *ffl — 3d. to 1/- and Script 3d. to 3/- all in fine mint blocks. (48) £100-140
189 — 3d. to 1/- and Script 3d. to 3/- mint and used, good to fine, also a cover to USA (26 + cover) £60-80
190 © 1925-35 Script: 3d. to 3/- optd. perf. “SPECIMEN” with gum, fine. (13) £60-80
191 * — 3d. (5) to 3/- (5) and perf. 13i x 12)d. to 1/- mint inc. perf. 14 marginal blocks of four (less 2/6), mainly

good to fine. (73) £60-80
192 o — 3d. to 3/- used, perf. 13s x 12s to 1/- used, good to fine, also nine covers and a piece. (21 + 10 items) £60-80
193 1927-69 mint and used collection of commemorative and definitive issues, some blocks inc. plate and

imprint, covers with f.d.c’s. etc. (100’s $) £150-200
194 © 1927 Tercentenary: 1937 Coronation, 1938-47 3d. to 5/-, 1939 Assembly and 1946 Victory optd. perf.

“SPECIMEN” with gum, some imperfections and toning otherwise fine. (27) £120-140
195 1934-53 mainly mint selection of postage dues inc. 1934-47 perf. “SPECIMEN” with gum, 1950-53 6c. in an

unmounted mint marginal (mounted in margin) block of six (3 x 2) one with error St. Edwards Crown, R.P.S. 
Certificate (1967), etc. (34) £70-80

196 1935 Jubilee: selection inc. a single set and block of four, set perf. “SPECIMEN” with gum, covers, etc. (29
+ 6 covers) £70-80

197 1938-47: mint selection with values to 5/-, with perfs. and shades inc. many blocks of four, also a selection
of used. (224$) £150-200

198 — selection of covers, with some blocks of four to 5/- with local cancels. (19 items) £60-80
199 *ffl — perf. 14 id. green in two mint blocks, fine. £150-180
200 — perf. 13i x 13 Id. scarlet in an unmounted mint corner marginal block (mounted in the margin), usual

toning and a couple of gum bends, otherwise a scarce block. £300-400
See illustration

201 [>3 A mainly Q.V. unused and used selection of covers and cards inc. postcards, postal stationery, registered,
wrappers, etc., also two early 1789 part fronts and a few cancellations. (59 items) £70-80

202 Mint and used selection inc. 1906 Tercentary and 1917 “War Tax” optd. “SPECIMEN” with gum also two “War
Tax” covers to British Guiana and Switzerland. (45 + 2 covers) £50-60

Our regular auctions provide a quick and efficient service if you have stamps to sell. Vendors commission 
rate is 15% for individual lots under £1,000 and 10% on lots over £1,000, with a minimum charge of £20 
per lot. This is subject to negotiation on valuable single items and consignments.
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Gibraltar
203 O G.B. Used in Gibraltar: A collection with values to 1/- various plates all identified with clear A26 cancels,

a fine selection, many scarce. (54 items) £500-600
204 * 1886 optd. CA: Id. to 1/- mint, small faults and rather heavy hinge remainder otherwise of good fresh

appearance. (7) £200-250
See illustration

205 O — |d. to 1/- used, small imperfections otherwise fine, also a further 2|d. value. (8) £150-200
See illustration

206 * — |d. dull green in a mint block of six (3 x 2) and Id. rose-red in a mint block of four, small faults and gum
bends otherwise of good appearance. £60-80

207 * — 2|d. ultramarine mint optd. in blue-black, small faults and a heavy hinge remainder, otherwise fine.
£150-200

See illustration in colour
208 o — 2|d. ultramarine used, optd. in blue-black, fine. Brandon Certificate (1981). £60-80
209 O — 2|d. ultramarine used optd. in blue-black, with a clear “A26” obliteration, fine. £50-60
210 © 1886-87 CA: Id. to 1/- optd. “SPECIMEN” with gum, some faults and rather heavy hinge remainder, the 1/-

has a vertical crease, nevertheless of reasonable appearance, a scarce set. (7) £140-180
See illustration

211 * — Id. to 1/- mint, the Id. is unused otherwise fine, the 1/- is unmounted mint. (7) £140-180
See illustration

212 o  — Id. to 1/- used, small imperfections otherwise fine, of good appearance. (7) £80-100
213 *0 — Id. rose in a mint block of thirty, light toning and a diagonal gum bend (affecting six stamps) otherwise

fine, most of the stamps are unmounted mint, very scarce in a multiple. £360-400
214 * — 2d. brown-purple in a mint block of six (3 x 2) and 4d. orange-brown in a mint block of four, small

imperfections otherwise fine. £150-200

1889 Surcharge
215 © 5c. on |d. to 75c. on 1/- optd. “SPECIMEN” with gum, small faults otherwise fine and scarce. (7)£140-180

See illustration
216 * 5c. on |d. to 75c. on 1/- mint, small imperfections and light toning otherwise fine. £60-80
217 O 5c. on |d. to 75c. on 1/- used, small imperfections otherwise fine. £60-80
218 *b 5c. on |d. green (2) type “I” closed “5” and type “II” open “5” mint blocks, fine, some of the stamps are

unmounted mint. (12) £60-80
219 10c. on Id. rose in a mint block of nine (3 x 3) and 50c. on 6d. bright lilac in a marginal mint block of four,

small faults but of good appearance. (13) £80-100
220 * 25c. on 2d. brown-purple (SG 17a) a horizontal mint pair one with the variety small “I”, a light gum bend

otherwise fine. £50-60
221 OEB a 25c. on 2d. brown-purple (SG 17a) in a used block on small piece, one stamp with the variety small “I”, fine.

£70-80
See illustration

222 25c. on 2d. brown-purple (SG 17b) in an unmounted mint lower marginal plate (I) block of twelve (6 x 2)
with the the variety broken “N”, small imperfections, a tone spot and some gum bends otherwise a fine 
positional piece. £80-100

223 * 25c. on 2|d. bright blue (SG 18a) in a horizontal mint pair, one with variety small “I”, fine. £100-140
See illustration

224 it 25c. on 2|d. bright blue (SG 18b) unused with the variety broken “N”, of reasonable appearance. £50-60
See illustration in colour

225 O 25c. on 2|d. bright blue used (2) with the varieties small “I” and broken “N”, fine. £70-80
226 40c. on 4d. orange-brown in an unmounted mint block, usual light toning otherwise fine. £80-100
227 *ffl 75c. on 1/- bistre in a mint lower right marginal plate (I) block, small faults, otherwise of good appearance.

£80-100
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Gibraltar—could
, ?s * 1889-96 Spanish currency: values to 5p. in singles, pairs, strips and blocks, varied condition, some plates,

overall of good appearance. (96) £250-300
229 o — 5c. to 5p. used, fine. £80-100
■>30 *s 1898 CA: 3d. to 1/- mint blocks, the 4d. has the flaw short “F”, small imperfections otherwise fine, scarce

in blocks. (28) £150-200
231 — |d. to 1/- mint and used, mainly good to fine. (14) £50-60
232 e 1903 CA: 3d. to £1 optd. “SPECIMEN” with gum, small faults (the V- is creased), otherwise fine, a scarce

set. (10) £180-200
See illustration in colour

233 * — |d. to £1 mint, some faults the 6d. and 4/- are creased, otherwise of good appearance. (10) £200-250
See illustration

234 *5 — Id. to 1/- in fine mint blocks, the lower two stamps in each block'are unmounted mint. (24) £140-180
235 o — 3d. to £1 used, (the £1 is a possible Madame Josephe forged cancellation), otherwise fine, also a further

4/- value. (11) £300-400
See illustration

236 * — 2|d. dull purple and black/blue mint with the variety large “2” in fine, also a normal for comparison.
£60-80

237 ★  1904-08 MCA: Id. to £1 mint, small imperfections the £1 has annotations on the gum, otherwise fine. (9)
£200-250

See illustration
238 * — values to 1/- mint mainly in blocks of four, mostly good to fine. (96) £140-180
239 O — 3d. to £1 (less 4/-) used, small imperfections otherwise of good appearance. (8) £180-200

See illustration
240 O — 2/- and 4/- used, small faults otherwise of good appearance. £80-100
241 0 1906-12 MCA: Id. to 8/- optd. “SPECIMEN” with gum, small faults, the 2/- is rubbed, otherwise fine and

scarce. (8) £140-180
See illustration

242 * — |d. to 8/- mint, small imperfections (the 4/- has overall toning and rusting), otherwise of good appearance,
also a further 1/- in a block of four. (15) £150-200
See illustration

243 O — 3d. to 8/- used, (the 8/- has a possible Madame Josephe forged cancellation). (9) £180-200
See illustration

244 © 1912-24 MCA: Id. to £1 optd. “SPECIMEN” with full gum, a scarce set. (10) £180-200
See illustration

245 * 3d. (2) to £1 mint with some shades and papers, some faults, the £1 is a little rubbed, otherwise of good
appearance, also five blocks of four to 1/-, 1/- optd. “SPECIMEN” with gum and two “War Tax” issues. (28)

£120-140
2^6 z> 3d. (2) to £1 used with some shades and papers, small imperfections the £1 is a little rubbed otherwise

of good appearance, also 1/- on blue-green, olive back in a used block of four and two “War Tax” stamps.
£120-140

247 * 1921-27 Script: values to 4/- mint mainly in blocks of four, good to fine. (34) £140-180
248 * — 3d. to 8/- mint, with shades, small imperfections and some usual toning otherwise good to fine. (15) £70-80
2^  0  ~~ ̂ d ' to 8A used Wllh a11 shades« mainly fine, also a further lid. chestnut in a block of four. (19) £150-200

See illustration K '

250 * ] t 25̂ 2in/Ĉ ? t: Sa8T f Cm 2nd b‘f k (3, inc 3 plate (2) pair) and olive and black a plate (2) single, 2/-,~/6, 5/-, 10/- (3, me. a plate (I) vertical pair) and £1, good to fine. (11) £100-140
251 * -  !/- sage-green and black, 2/- (plate I), 2/6, 5/- and 10/- (plate I) marginal mint blocks, usual light toning

otherwise fine, some of the values are unmounted mint (20) £100 140
252 O -  1/- (2), 2/- (parcel cancel), 2/6, 5/-, 10/- and £1 used, mainly fine. (7) £40-50
253 * — £5 violet and black, mint, usual light toning otherwise fine. c^n-400

See illustration in colour 0
254 1930 Scrip., 3d. ultramarine selection inc. a plate ,2) unmounted mint marginal block (3 x 3) "SPECIMEN",

' ’ .Mfl-50

16

~ — ------ --------------------- - -  ________ _______



255 1931-53 mint and used collection of commemorative issues inc. 1937 Coronation and 1946 Victory sets perf.
“SPECIMEN” with gum, 1948 Wedding set (5) unmounted mint sets, 1950 Constitution 1/- in a mint lower 
imprint block of eight with the variety broken “R”, etc. (129 + 2 covers) £100-150

256 ® 1931-33 Script: Id. to 3d. perf. “SPECIMEN” with gum, fine. (4) £60-80
257 © — Id. to 3d. perf. “SPECIMEN” with gum, the Id. has some toning otherwise fine. (4) £60-80
258 ®ffl — perf. 13s x 14 Rock of Gibraltar set in unmounted mint marginal blocks (mounted in margins), small

imperfections and usual light toning otherwise a scarce set. (16) £100-140
259 © 1935 Jubilee: set perf. “SPECIMEN” with full gum, a few perf. imperfections otherwise fine. £70-80
260 — set unmounted mint and used, also a further 1/- in a fine used marginal corner block of four, also three

covers inc. a registered cover to U.S.A. bearing the set in blocks of four. (12 + 3 covers) £60-80
261 — 2d. ultramarine and grey-black in an unmounted mint positional marginal block of four with the variety

extra flagstaff, some surface marks on the face otherwise fine, also a used vertical strip of three with a similar 
variety. (7) £60-80

262 * —• 3d. brown and deep blue mint with the variety extra flagstaff, a few minor gum bends otherwise fine.
£80-100

See illustration
263 — 6d. green and indigo in a mint block with the variety extra flagstaff, usual light toning otherwise fine.

£80-100
See illustration

264 O — 6d. green and indigo used with the variety short extra flagstaff, a few perf. nibbles otherwise fine and
scarce. £100-140
See illustration

265 * — 1/- slate and purple in a mint vertical pair with the variety extra flagstaff, small imperfections and usual
light toning, the lower stamps (the non variety) has a damaged corner otherwise fine. £80-100
See illustration

266 * — 1/- slate and purple mint with the variety short extra flagstaff, usual light toning otherwise fine. £80-100
See illustration

1938-51 K.G.VI
267 © |d. to £1 perf. “SPECIMEN” with gum, some usual overall toning otherwise fine, a scarce set. (14) £180-200

See illustration
268 * |d. to £1 mint with all shades and perfs. (less SG 124ab), some usual toning otherwise fine. (35) £250-300
269 O Id. to £1 used in varied condition with a range of perfs. and shades, also a selection of covers inc. censored.

(48 + 10 covers) £140-180
270 values to 1/- in mint blocks, some shades and perforations, some of the stamps are unmounted mint. (80)

£80-100
271 * 2d. grey perf. 13l watermark sideways (SG 124ab) mint, perf. faults along the top and right hand side,

otherwise of reasonable appearance. £140-180
See illustration

272 3d. light blue perf. 14 (SG 125a) in a mint upper right numbered block, usual overall toning and crazed gum
otherwise fine. £120-140

273 ®ffl 6d. carmine and grey-violet perf. 13! (SG 126) in a fine unmounted mint upper left marginal numbered block.
£60-80

274 ®ffl 6d. carmine and grey-violet perf. 14 (SG 126a) in a fine unmounted mint lower left corner block. £150-180
275 ®E 1/- black and green perf. 13! (SG 127a) in a fine unmounted mint marginal block. £80-100
276 *ffl 2/- black and brown perf. 14 (SG 128) in a mint imprint block, usual overall toning otherwise fine. £70-80
277 * 2/- black and brown perf. 13! (SG 128a) in an unmounted mint upper left marginal block of four, also a perf.

13 mint block of four and a part imprint vertical pair with a flaw on the memorial. (9) £150-180
278 ®b 5/- black and carmine perf. 13! (SG 129a) in an unmounted mint (mounted in the margin) upper right

marginal numbered block, also perf. 13 5/- unmounted mint block, fine. (8) £70-80
279 10/- black and blue perf. 13, two mint corner marginal blocks, one of the blocks is unmounted mint plate

(I), fine. (8) £70-80
280 £1 orange in an unmounted mint part imprint block, also a further mint marginal block. (8) £70-80
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Gibraltar—contd.
281 1953-69 mint and used collection of definitive and commemorative issues in an album, many are in blocks

of four with some unmounted mint. (100’si) £140-180
282 1953-59: Id. to £1 unmounted mint and used and id. to 2/- in unmounted mint blocks of four also the set

on three f.d.c.’s (72 + 3 covers) £100-150
283 A Q.V. to Q.E.II mint and used selection in varied condition in a stockbook inc. 1886-87 CA 1/- mint, 1889

optd. 50c. on 6d. and 75c. on 1/- used, 1898 values to 1/- used, later to 10/- used and 1953-59 id. to £1 mint, 
1960-62 id. to £1 (2) mint, etc. (248 + 8 covers) £150-200

Postal H istory and M iscellaneous Covers
284 [g] 1871-72 three covers to England each with G.B. 6d. violet and tied with “A26” obliterator, also two covers

from England to Gibraltar and two mourning covers, faults. (7 items) £100-150
285 [>3 1879 (May 17th) G.B. lid. “FOREIGN POST CARD” to Malta cancelled with Gibraltar “A26” duplex, front also

bears Malta c.d.s., dated “May 24th 1879”, a few card imperfections otherwise fine and very scarce. Ex Osborn.
See illustration £300-400

286 IS  1888-1902 selection of covers and cards with various overseas destinations. (12) £60-80
287 [>3 1893 (Dec 26th) soldier’s letter from a private A. Copliay to Plaistow, Essex, England countersigned by the

C.O. bearing a 10c. carmine and tied by “A.26” duplex with c.d.s. alongside, some damage and a vertical filing 
crease, unusual. £80-100

288 [g] 1900-12 collection of p.p.c.’s (34) showing various views of Gibraltar, many in colour, also six items of postal
stationery. (40 items) £100-150

289 £3 1903-36 selection of covers and cards to various destinations. (9) £50-60
290 [g  1909-60 selection of airmail and ship mail covers and cards. (17 items) £80-100

Jamaica
291 M® Air Letters: 1946-64 unused and used selection (34), with a range of types, the used are mainly the 6d. rate.

£ 100-150
292 ©[g© — A Q.E.II 9d. unused air letter handstamped “CANCELLED”, very scarce as it was never issued. £60-80

Air Mails
293 Eg® 1930 (Dec 10) First Flight covers via Miami to Bahamas (2), Canada, Cuba, Dominican Republic, England (2),

Haiti, Mauritius, Puerto Rico, Scotland, St Lucia (2), Trinidad and U.S.A. (2), fine. (17) £250-300
294 Eg® 1930 (Nov 29th) First Flight “Haite to Jamaica” (2) and 1930 (Dec 3rd) First Flight Canal Zone to Jamaica,

various handstamps and backstamps. £80-100
295 ISl® 1930 (Dec 10) First Flight selection, each with round purple cachet “AIR-MAIL/FIRST FLIGHT/TO MIAMI,

U.S.A.”, comprising Antigua (only 36 flown), British Guiana (No.13 of 53 flown), Canal Zone (2) and Dutch 
Guiana, fine. (5) £80-100

296 (5*3® 1931-32 selection of covers (18) with various dates with First Flight inc. 1931 (Feb 4) Nicaragua to Jamaica
franked “75” official cancelled with oblong mauve handstamp, 1932 (Aug 8) to Puerto Rico, with square 
mauve handstamp, Republic of Dominica with a mauve oval handstamp and another with a five pointed star 
handstamp in red with aircraft in centre, “Tax”, registered, etc. £150-180

297 Eg® 1933-39 selection of covers (24) with various dates, mainly to England but inc. Austria, Bermuda, British
Guyana, Palestine, etc., various cancellations, rates and receiving c.d.s’s. £180-200

298 [g® 1936 (May 6) airmail cover to England bearing 1921-29 1/- and 4d. and a pair of 1932 6d. issues (rated 2/4d.),
with “HINDENBURG” Lakehurst-Germany first flight cachet, reverse shows “FRANKFURT” c.d.s. 8-9 May 1936, 
small cover faults and foxing around the adhesives, otherwise fine, a scarce cover. £180-200
See illustration

299 Eg® 1940-77 selection of covers in an album (62) inc. airletters, censored, first flight, various cachets and
handstamps inc. insufficient paid, temporary rubber datestamp, etc. £400-600

300 Eg® 1955 (Sept 16) souvenir cover flown from Jamaica to the national exhibition in Canada, then on to England
and Scotland, signed by Squadron Leader Ashworth number 6 of six flown. £60-80
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J amaica—contd
301 *r American Forces in Jamaica: 940-43 collection of covers (78) contained in two albums, censor with 

^  handstamps and tapes inc. U.S. Navy and Marine Corps, official, patriotic, wrapper, various cachets, etc.
£600-800

30? ~ Booklets: 1928 black on red cover booklet containing a single Id. stamp, some cover damage. £50-60
303 3* __1938-40 black on green cover inscribed “JAMAICA POSTAGE STAMPS” in one line (SG SB9) 2/- booklet

(Type “6B"), small area of staining on back cover otherwise fine and scarce. £120-140
30-r Z% — 1942-47 black on blue cover inscribed “JAMIACA POSTAGE STAMPS” in three lines (SG SB10) 2/- booklet 

(Tvpe “GD”) stapled at right, fine and scarce. £80-100
305 0* — 1942-47 black on yellow cover (SG SBlOa) 2/- booklet (Type “6E”) (2) stapled to the left and to the right,

fine. £80-100
306 09 — 1942-47 black on yellow cover (SG SBlOa) 2/- booklet (Type “6E” (2), stapled to the left and to the right,

fine, also an exploded example. £80-100
307 Zsk — 1946 black on blue cover New Constitution (SG SB12) 2/- booklet, fine and scarce. £80-100
308 E* — 1952 black on yellow cover (SG SB13) 2/- booklet (Type 8) (3) two stapled on the left one on the right,

fine. £40-50
309 3* — 1956 black on green cover 3/- booklet (SG SB15). £40-60
310]»? British Military & Government Mail: 1903-74 collection of covers and cards in an album with censor

handstamps and labels inc. “NAVAL CENSOR” card, 1923 “R.A.S.C.” cover, official “COLLECTOR OF TAXES/ 
FREE/CLARENDON” cover, 1941 “Bulldog” labels (2), “SIGNAL CENTRE” covers (2), etc., the collection comes 
with an inventory' of its content. (50 items) £500-600

Cancellations

311 O “A01” Kingston: in several types on watermark pineapple values (lb) to 1/-, CC values (23) to 5/- (2) and
4d. orange (pair) on cover to Nova Scotia, CA (4) and Id. fiscal. (44 + cover) £120-150

312 o “A27” Alexandra: on values comprising watermark pineapple Id., 2d. and 4d., CC (6), CA (5), 1889-91 Id.,
2d. and 2|d. and 1890-91 2|d. on 4d., some faults. (18) £100-140

313 O “A28” Annotto Bay: on pineapple Id. to 1/- with extra pairs of Id. and 4d., CC (14) to 6d. and CA (3). (27
items) £100-140

314 2? — local cover to “Spanish Town” bearing a pair of CC 2d. rose dated June 25th 1878 and a cover to London
bearing a pair of CC 6d. mauve dated September 8th 1878, both with “A28” obliterator type “M” and a Id. 
prepaid post card with “A28” obliterator type “M”, small faults otherwise fine. £100-140

315 G “A29” Bath: on pineapple Id. to 1/- (3d. inverted watermark), CC (15) to 6d. and CA (5), Nicholson states
nul a common number. (21 items) £150-200

316 G “A30” Black River: on pineapple Id. to 1/- and CC Id. to 1/- including additional Id. block of six. (19 items)
£80-100

317 O “A31” Browns Town: wmk pineapple (6) and CC (7), also a local cover to Brown Town dated Nov 9th 1867.
(13 items + cover) £140-180

318 O “A32” Buff Bay: wmk. pineapple (5), CC (7), CA (6), Key plates (3) and official (3), also two Id. stationery
cards to Annotto Bay and Kingston. (24 items + 2 cards) £180-200

319 O “A33” Chapleton: wmk. pineapple (5), CC (10), CA (6), Key types (2), official and a fiscal. (25 items)
£180-200

320 O “A34” Claremont: wmk. pineapple (5), CC (6), CA (7) and Key plates (2), also a Id. stationery card to
Kingston. (20 items + card) 2qq

321 o “A35” Clarendon: later Four Paths wmk. pineapple (6), CC (8), CA (9), Key plates (2) and 2|d. on 4d. (26
items) £180-200

322 o — 1860-70 2d. rose in a honzontal strip of six, each stamp with a clear “A35” obliterator, small faults but
scarce in a strip this size.

323 G A36 Dry Harbour: Type L wmk. pineapple (3), CC (5), CA (6) and key plates (2). (16 items) £140-180
324 O -1860-70 wmk. pineapple 6d. dull lilac cancelled with Kingston c.d.s. type (K8) dated April 9th 1861 and

manuscript 36 . This is the only post office known to use a manuscript cancel, faults but is extremely rare
ill,lStra,i0n £100-120
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325 O “A37” Duncans: wmk. pineapple (6) and CC (5), also CC 6d. cancelled with manuscript “37” (an explanation
of this cancel is with the adhesive). (12 items) <£100-140

326 O “A38” Ewarton: later Falmouth Type “H” wmk. pineapple (8) and CC (7) and “A38" Falmouth later Up Park
Camp Type “N” CC (6), Nicholson states not a very common number used at either place. (21 items) <£120-140

327 O “A39” Falmouth: wmk. pineapple (4) CC (5), CA (3), Key plates (2), 24d. on 4d. and official. Nicholson states
not a common number on any stamp. (16 items) £280-300

328 O “A40” Flint River: later Gayle wmk. pineapple (5), CC (7), CA (6) and Key plates (2). (20 items) £150-200
329 O “A41” Gayle: later Golden Spring and then Stony Hill wmk. pineapple (2), CC (5), CA (3), Key plates (2)

and official. Nicholson states a scarce number on any stamp. (13 items) £150-200
330 O “A42” Golden Spring: later Gordon Town wmk. pineapple (7, inc. 6d. with the very scarce opt. in blue),

CC (7), CA (6), Key plate and official. (22 items) £140-180
331 SI — a mourning cover to a Lt. Colonel in the 77th Regiment at Clarence Barracks, Portsmouth England, bearing

a pair of 1870-83 6d. mauve and cancelled with the “A42” obliterator for Gordon Town, various c.d.s.’s on 
reverse inc. Porstmouth receiving dated July 29th 1871, small cover imperfections otherwise fine. £50-60

332 O “A43” Gordon Town: later Goshen then Santa Cruz wmk. pineapple (3), CC (8), CA (7) key plates (2), 24d.
on 4d., officials (3) and a fiscal, also two covers, one local to Kingston the other to Liverpool. (25 items +
2 covers) £150-200

333 O “A44” Goshen: later Grange Hill, wmk. pineapple (6), CC (5), CA (6), key plates (3) and a fiscal. (21)
£200-250

334 o “A45” Grange Hill: later Green Island, wmk. pineapple (1), CC (5), CA (7), key plates (3), 2|d. on 4d. and
a fiscal. (18 items) £140-180

335 O “A46” Green Island: then Highgate later Siloah, wmk. pineapple (1), CC (6), CA (9), key plates (3) and
a fiscal. Nicholson states exceedingly scarce on the pines. (20 items) £120-140

336 O “A47” Highgate: later Hope Bay wmk. pineapple (3), CC (6), CA (5) and key types (2). Nicholson states
is veiy scarce on pines and CC's). (16 items) £120-140

337 O “A48” Hope Bay: later Lilliput, wmk. pineapple (6) and CC (4), Nicholson states is not common on either pines
or CC's and never to be found on CA's (10 items) £150-200

338 O “A49” Lilliput: later Lucea, wmk. pineapple (6), CC (7), CA (7), key types (2) and a fiscal, also two Id.
stationery cards one to Kingston the other to Lucea altered to Browns Town with an additional CA Id. 
carmine. (23 items + 2 cards) £150-200

339 O “A50” Malvern: wmk. pineapple (5), CC (7), CA (5), key plates (2), 24d. on 4d. and a fiscal, also a further
Id. key plate in a horizontal strip of four on small piece with a full “A50” strike and a “MALVERN-JAMAICA” 
c.d.s., this combination was struck contrary to regulations. (22 items) £150-200

340 O “A51” Lucea: later Manchional wmk. pineapple (6), CC (5), CA (5) and key plates (2). (18 items) £80-100
341 o “A52” Manchional: later Mandeville wmk. pineapple (6), CC (10) and CA (5). (21 items) £70-90
342 o “A53” Manderville: wmk. pineapple (5), CC, CA and key types (3), also a local cover to Kingston bearing

a Id. key plate. (11 items) £150-200
343 o — (Re-issue) May Hill later Spur Tree wmk. CC (3), CA (4) and key types (4). (11 items) £60-80
344 o “A54” May Hill: later Mile Gully Type “H” wmk. pineapple (4), Type “J” wmk. pineapple (3), CC (10) and

CA (2), Nicholson states the original A54 is very scarce on any stamp and type J is not common on any stamp. (19 items)
£300-400

345 o “A55” Mile Gully: later Moneagre wmk. pineapple (6, inc. 2d. deep rose, states only three known), CC (7),
CA (7), key plates (3), 2id. on 4d., official anda fiscal. Nicholson states is not a very common number. (26 items)

£240-280
346 O “A56” Moneagure: later Montego Bay wmk. pineapple (8) and CC (7) and Montego Bay Type “K” CC (9)

and CA (5). (29 items) £150-200
347 Ig] “A57” Montego Bay: Type “K” cover to Birmingham, England, bearing CC 1/- strip of three struck with

obliterator and cancelled with a “KINGSTON” “Oct 9th 1876" c.d.s. and a local cover to Kingston bearing CA 
2d. struck with the obliterator, faults. £50-60

348 o  — wmk. pineapple (7), CC (8), CA (6), key plates (2), official (2) and a fiscal, also a local cover to Kingston
bearing a CA 2d. slate. (27 items) £150-200

349 o “A58” Montpelier: Type “J” wmk. CC (2), CA (6), key plates (4) and falls (2). (14 items) £70-80
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350 O “A59” Morant Bay: later Newport, wmk. pineapple (6), CC (7), CA (4), key plates (2) and 2jd. on 4d.,
Nicholson states scarce number in pines and CC’s, also an opened out local cover to Kingston and a Id. stationery 
local card (damaged) to Kingston. (20 items + 2 covers & cards) £120-140

351 O “A60” Ocho Rios: Type “H” wmk. pineapple (4) and CC (2) and Type “M” CC (5) and CA (5). Nicholson
states early type not common on the pines and very scarce on the CC’s. (16 items) £200-250

352 O “A6 l ” Old Harbour: wmk. pineapple (7) and CC (5) also a cover to York, England, bearing a pair of
pineapple 6d. both with “A6l” obliterator, and an “OLD HARBOUR” c.d.s. and a “LONDON PAID” in red both 
dated 27th May 1867. (12 items + cover) £70-80

353 O “A62” Plantain Garden River: wmk. pineapple (6), CC (10), CA (4), key types (3), official and a fiscal, also
a cover to Scotland bearing four key type Id. (25 items + 1 cover) £80-100

354 o “A63” Pear Tree Grove: wmk. pineapple (3), CC (4), CA (4), key plates (2), falls and official (2). Nicholson
states this number is scarce on the pines. (16 items) £180-200

355 O “A64” Port Antonio: later Lacovia wmk. pineapple (5), CC (5), CA (8), key plates (3) and a revenue, also
CC blue ink (7). (29 items) £180-200

356 O “A65” Port Morant: wmk. pineapple (6), CC (7), CA (7), key plate (2) and official (SG F3) in a horizontal
pair, (stated possibly unique in pair). (23 items) £180-200

357 O “A66” Port Maria: wmk. pineapple (5), CC (6), CA (9), key plate (2), 2id. on 4d., official and a revenue.
(25 items) £120-140

358 O “A67” Port Royal: wmk. pineapple (6), CC (7), CA (6), key plates (2), 2§d. on 4d. and fiscals (2), also a
front to Bury St. Edmunds bearing a strip of four key type Id. (24 items + cover) £180-200

359 SI — 1875 (Oct 9th) soldier’s letter to England bearing a pineapple Id. blue (which was the soldiers
concessionary rate), also bears “I” in red, the adhesive is obliterated with the “A67”, the front also carries 
a “PORT ROYAL” c.d.s. (Type P11B), the reverse has a “KINGSTON” transit c.d.s. (Type K12c) dated “October 
10th 1875” received “SCARBOROUGH” c.d.s. dated “October 30th 1875”, small cover imperfections otherwise 
fine and scarce. £250-300
See illustration

360 [g] — 1891 (Aug 25th) soldier’s letter to England, bearing a key plate Id. with the “A67” obliterator, the front
also has the “PORT ROYAL” c.d.s. (Type P11B), the letter “A” above the date denotes a morning collection,
the front is endorsed and counter signed by the officer commanding, the reverse has the Kingston squared 
circle c.d.s., received “TUNBRIDGE WELLS” dated “September 10th 1891”, some light edge toning otherwise 
fine and scarce. £150-200
See illustration

361 o “A68” Porus: wmk. pineapple (5), CC (7), CA (6), key types (2), official and a fisccal. (22) £140-180
362 [g] __1883 (Oct 23rd) cover to Birkenhead, England, bearing a pair of CC 2d. rose, cancelled with “A68”

obliterator, the reverse has “PORUS” c.d.s. through Kingston Oct 24th, received “LIVERPOOL” c.d.s. Nov 12th 
and “BIRKENHEAD” of the same date, cover faults. £60-80

363 o “A69” Ramble: wmk. pineapple (5), CC (2), CA (3), key type, 24d. on 4d. and a revenue. (13 items) £80-100
364 O “A70” Rio Bueno: wmk. pineapple (4), CC (2), CA (4), key plate and a revenue, also a registered front

(damaged) bearing a vertical pair of 2jd. on 4d., the lower stamp has the variety broken “K” for “Y”. (12 items 
+ front) £100-140

365 o “A71” Rodney Hall: wmk. pineapple (7), CC (7), CA (5), key type (4), 2jd. on 4d., official (2) and a revenue.
(27 items) £180-200

366 o “A72” St. Davids: wmk. pineapple (4), CC (6), CA (5) and key type (2), also a part cover to England bearing
a pair of key plate 2d. values. Nicholson states very scarce on the key plate issues. (17 items + cover)£140-180

367 o “A73” St. Ann’s Bay: wmk. pineapple (7), CC (9), CA (7), key type (3), official and revenue (3), also a wages
and expense account from Llandovery estate, St. Ann’s to London, bearing pineapple Id. blue. (31 items)

£140-180
368 o “A74” Salt Gut: later Retreat wmk. pineapple, CC (5), CA (5) and key plates (2). Nicholson states is not very

common. (13) £70-80
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369 X  “A75” Savanna-la-Mar: 1867 (May 27th) local O.HM.S. cover from Savanna-la-Mar to Spanish Town, bearing 

a bisected pineapple Id. and cancelled with “A75” obliterator, the front also bears Per Book Post” in 
manuscript, reverse shows “BLACK RIVER” and “MAUDEVILLE” c.d.s., a filing crease down the centre 
otherwise fine and scarce. 5140-180

3-0 Q — wmk. pineapple (8, inc Id. cancelled in blue, scarce), CC (8), CA (8), key plates (2) and a revenue. (27 
items) 5100-140

3-1 3 “A76” Spanish Town: Type “H” wmk. pineapple (7) and CC (2) Type “O” wmk. CC (6), CA (5), key plate
(3), 2\d. on 4d., officials (3) and fiscal(2). (29 items) 570-80

3- 2 ^  — Type “O ’ cover to Shaftesbury, England, bearing a pair of pineapple 6d., two covers to Glasgow both
bearing key plate 2\d. and a local cover to Kingston bearing a key plate Id. each with the A76 obliterator 
with various c.d.s.’s. 560-80

3~3 C “A77” Stewart Town: wmk. pineapple (5), CC (8), CA (7), key plates (5) and fiscals (2, inc. 1858 1/- rose/ 
bluish), Nicholson states scarce on the key plates. (27 items) 5240-280

374 C “A78” Vere: later Alley wmk. pineapple (5), CC (7), CA (6), key plate (2) and a fiscal, also a local cover from
Alley to Kingston bearing a key plate Id. (21 items + cover) 560-80

375 X  — 1861 (Oct 18th) local part cover to Kingston bearing a pineapple 4d. with the “A78” obliterator, also
“VERE” c.d.s. (Type P2A) and “KINGSTON” receiving c.d.s. (Type K8) Oct 19th 1861, a rare early use. 550-60

376 3 “A79” Richmond: Type “J” CC (3) and CA, Balaclava Type “K” CC (7), CA (8) and key plate (2), Nicholson
states Type J" is seldom seen on any stamp. (21 items) 5140-180

377 X  — 1892 (Jan 25th) “HALF-PENNY” on Id. stationery card to Kingston, this obliteration was only in use for
four years and combined with the smallness of the post office business at Richmond this type “A79” is seldom 
seen on any stamp, Nicholson states this card to be the earliest dated specimen known, a scarce card. 580-100 
See illustration

378 o “A80” Mount Charles: later Hagley Gap Type “K” wmk. pineapple Id., CC (3) and CA. Nicholson states
scarce on any stamp. (5) £140-180

379 O “A81” Pedro: Type “K” wmk. CC (2), CA (5), Key plates (4) and official. Nicholson states a scarce number. (12
items) £140-180

380 3 “A82” Middle Quarten: Type “M”, wmk. CC (5), CA (8), key plates (4) and 2\d. on 4d. (18 items) £120-140
381 3 “A38” Trinity Ville: Type “M", wmk. CC (3), CA (6), key plate (4) and 1890-91 2d. (states the only known

copy). (14 items) £240-280
382 c  “E06” Newmarket: Type “K” wmk. pineapple (2), CC (4), CA (5), key plate (2) and 2|d. on 4d., Nicholson

states not a very common number. (14 items) £150-200
383 O “E30” Lacovia”: Type “K”, wmk. pineapple (3), CC (11) and CA (5). (19 items) £150-200
384 o  “E58” Little River Type: ”K”, wmk. pineapple, CC (6, inc. scarce 6d. optd. with blue ink), CA (5), key plate

(4) and 2jd. (17 items) £180-200
385 O “F80” Little London: Type “O”, wmk. CC (7), CA (3), key plate (2) and 2)d. on 4d., Nicholson states only

common on CC's. (13) £200-250
386 O “F81” Clarkes Town: wmk. CC (9), CA (6) and key plate (3). (18 items) £100-150
387 X! — local registered cover to “Browns Town” (with original content), bearing key plate Id. strip of four,

cancelled with “F81” obliterator, backstamped “DRY HARBOUR”, “DUNCANS”, CLARKES TOWN” and 
BROWNS TOWN for Sept 11th and 12th 1893, small faults otherwise scarce. £140-180

See illustration

388 o  “F95” Watsons Hill: wmk pineapple, CC (19), CA (18), key plate (8), 2jd. on 4d. (with the varieties “F”
for “E" and broken “K” for “Y” in penny), falls (2), officials (2) and fiscals (2, inc. Id. SG F3 in a vertical strip
of three, stated possibly unique), also a cut down Id. wrapper. (54 items) £400-500

389 O “F96” Shooters Hall: wmk. CC (7), CA (6), key plates (3) and a fiscal. Nicholson states seldom seen except on
CA's. (17 items) £150-200

390 O “F97” Copse: wmk. CC (7), CA (4) and key plate (2). Nicholson states scarce on any stamp. (13 items) £180-200
391 O “F98” Chester Castle: wmk. CC (7), CA (7) and key plate (5). (19 items) £120-140
392 O “G13” Halfway Tree: wmk. CC (4), CA (4), key plate, 2fd. on 4d. and official (2). (12 items) £60-80
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393 o “G l4” Hampden: wmk. CC (4), CA (6), key plate (6), 2jd. on 4d. and falls (2), also a Id. stationery card
used to Kingston. (19 items + card) £150-200

394 O “G15” Blue Mountain Valley: wmk. CC (5), CA (6), key plate (2), 2ld. on 4d. and an official. (15) £150-200
395 O “G16” Priestmans Rivers: wmk. CC (6), CA (6), key plate (2) and 24d. on 4d., also a local cover to Kingston

bearing a key plate Id. (15 items + cover) £150-200
396 O “193” Cold Spring: wmk. CC (9), CA (6, inc. 2d. rose, stated not listed, very rare), key plate (3), 2|d. on

4d. and fiscals (5). (24 items) £300-400
397 O “196” Ewarton: wmk. CC (3), CA (5) and a key plate. (9) £150-200
398 O “199” Guys Hill: wmk. CC (5, inc. 1/- stated not listed, very rare), CA (6), key plate (2) and an official.

Nicholson states is not very common on any stamp. (14 items) £300-400
399 O “201” Milk River: wmk. CC (7), CA (9), key plate (4), official (2) and a fiscal. (23 items) £150-200
400 O “598” Adelphi: wmk. CC (2), CA (3), key plate and a falls. Nicholson states this number is seldom seen on any

stamp. (7) £150-200
401 O “651” Bull Bay: wmk. CC Id., CA (3), key plate (2), 2id- on 4d. and Id. falls. Nicholson states is a scarce

number on any stamp. (8) £250-300
402 o “617” Hayes: inc. CC (7), CA (7), key plate (3), 2|d. on 4d. and a fiscal. (19 items) £150-200
403 O “622” Kings: wmk. CC (7), CA (7) and key plate (3). Nicholson states not a very common number. (17 items)

£150-200
404 o “631” Medina: wmk. CC (4, also a Id. forgery), CA and key plate. Nicholson states is exceedingly scarce on any

stamp. (7 items) £140-180
405 O “640” Maypen: wmk. CC (9), CA (10), key plate (4), 2|d. on 4d., officials (6) and fiscals (2), also a cut down

)d. wrapper. (33 items) £200-250
406 [g] — two O.H.M.S. covers both to Alley bearing CC Id. blue dated July 17th 1877 and CC kl. claret pair, dated

Nov 8th 1877, both with manuscript book post on front and obliterator “640” on each adhesive, small 
imperfections and vertical filing creases otherwise fine. £80-100

407 O “642” Petersfield: wmk. CC (4), CA (6), key plate (3), 24d- on 4d. and a cut down id. wrapper. Nicholson
states a scarce number on any stamp. (15 items) £360-400

408 O “647” Southfield: wmk. CC (4), CA (8), key plate (3), 2|d. on 4d., official and a revenue. (18 items) £200-250
409 O “A” Milk River: wmk. pineapple Id. and CC 2d. and 6d., Nicholson states is very scarce. (3) £100-150
410 o “B” Duncans: wmk. CC (7), CA (10), key plates (3), 2id. on 4d. and a fiscal. (22 items) £200-250
411 O “C” Unknown: wmk. CC (5) and CA (5) and “E” Unknown, wmk. CC (3), also a further item. (14) £200-250
412 o A collection of numbered obliterators, arranged by cancellation and issue order in a stockbook, a good

representation with some scarce types, mixed condition but with 1860-70 pineapple values to 1/- (23) and 
later Q.V. values to 1/-, etc. (775$) £1500-2000

413 A Q.V. to Q.E.II collection of post office and postal agencies cancellations in seven binders contained in a
small carton, from Aberdeen to York Castle with singles, blocks, on pieces, covers and cards, f.d.c.’s, 
registered, various types, mostly identified, etc. (many 1000’s$) £600-800

414 O A Q.V. to Q.E.II accumulation of c.d.s’s on and off paper contained in a stockbook, much duplicated, mostly
sorted alphabetically. (1000’s $) £250-300

415 O A collection of town and village cancellations arranged on leaves with “ABERDEEN” to “DEESIDE”, also
another range on leaves 1889-1935 arranged by issue - mainly with double ring c.d.s. types. (1000’si) £200-300

416 o  A Q.V. to K.G.VI selection of covers and cards with censor, O.H.M.S., pre-stamp, registered, wrappers,
unclaimed, etc. (61 items) £200-300

417 o An accumulation on leaves of the Llandovery issue with double ringed and squared circle town and village
cancellations. (1000’s t) £200-300

418 o A K.G.V to Q.E.II collection of Travelling Post Office cancellations, singles, pieces and covers and cards,
various issues etc. (many 100’s $) £150-200

Postal bids are welcome. Bid forms are supplied within the catalogue. We will purchase lots below your 
limits where other bids permit.
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419 c A Q.V. to K.G.VI duplicated accumulation of village and town cancellations. (100’s+) £80-100

420 An accumulation of mainly envelopes inc. meter marks with proof impression, offical with O.H.M.S., free
franks, slogans with commercial advertising envelopes, Ernest Panton tax envelopes, parcel post, postage 
dues, etc. (100’s ±) £150-200

-121 5? A Q.V. G.B. 1/- stamp cancelled in Bristol, England on October 16th 1871 and addressed to Jamaica, there 
it received the scarce manuscript inscription “left the island” and an early strike of the ‘RETURNED LETTER 
BRANCH", a cover mailed locally and marked as unclaimed, there is manuscript “Premises Unoccupied”, sent 
to "RETURNED LETTER BRANCH” where it received the unrecorded c.d.s. of 13-AU.07, and 1926 cover on 
reverse with instructional marking “OBSERVED TO BE IN BAD CONDITION/G.P.O. JAMAICA” with Id. 
adhesive, scarce and unusual. £100-150

422 1884-1947 various covers with village cancellations inc. 1884 cover with 2d. (2) tied by “YORK CASTLE/
JAMAICA” squared circle, 1940 cover registered locally from “RACE COURSE”, 1947 airletter with 6d. tied by 
“MORGAN’S PASS” c.d.s. in mauve, etc. (32) £60-80

423 15 A duplicated accumulation of commercial covers (102) from the 1964-68 issue with a range of village
cancellations, also a few other covers. (127 ± items) £50-60

4247*” Crash & Wreck Covers: 1951 (Aug 30) crash in Kingston Bay on Sept 2nd 1951 en route from Miami to 
the Republic of Columbia, stamps missing. £40-50

425 ^  — 1953 (Apr 10) Lockheed Lodestar accident in the sea off Palisadoes runway heading for Montego Bay and
Cayman Islands, two covers, both were soaked and are without the adhesives, one has been officially 
resealed. £80-100

4262«? Censored Mail: Canadian Forces: 1941-43 selection of covers (8) mosdy the 6d. or 1/- rate, each with the 
handstamp “MILITARY-CENSOR “Y” FORCE” NO.l, NO.2 (3), NO.5, NO.8 (3)” in black or red, mostly signed 
by the censor. £80-100

427 — A study collection of censor labels written-up in three albums with “OPENED BY EXAMINER” labels
showing different codes including some with “D” in manuscript, “EXAMINED BY...” types, red “OPENED BY 
CENSOR” (some on blue paper), cover (undated) addressed to England with PC23/D label “RETURNED TO 
SENDER/BY THE CENSOR” attached, etc. (147) £400-500

428 23 — A collection of censor handstamps written up in an album including 1916-17 “EXPRESS WARRANT OF THE
GOVERNOR” labels (3), “Four line” censor handstamp in mauve inc. No. “3” with type M-PC2 cancel (not 
previously recorded in this handstamp), type M-PC3 cancels with numeral “8”, “9” (2), “10”, “11”, “12”, “13”
(2), “14", “15”, “16”, “17”, “19”, “20”, “22”, “23", “27”, “28” and “30” in mauve, type M-PC4 No. “D/l”, “D/2”
(2, in blue and emerald green), “D/4”, “D/6”, “D/7”, “D/38”, “D/39” and “D/40” (states the only recorded example 
of this bandstampj, etc. (36) £250-300

429*53 Judicial: 1898 CA 3d. to 5/- and MCA 1/- mint, each optd. “JUDICIAL”, a few imperfections otherwise fine 
and scarce. (5j £140-180
See illustration

430 -  1898 CA 3d., 6d. (3), 1/- (4) and 2/- (2), 1908 MCA 3d., 6d., 1/- (3), 2/- brown (3), 2/- violet/blue and 5/-
(5), also 1913 MCA 1/-, 2/- (2) and 5/- optd. JUDICIAL’ with fiscal cancellations some on small pieces, faults
but mainly of reasonable appearance. (26) £80-100

431 *23 1953 6d. and 1/- in unmounted mint marginal blocks of ten (5 x 2) optd. “Judicial”, also a further 6d.,
1/- and 10/- and 1969 5c. to $2 and 1937 5/- and 8/6 mint. (34) £80-100

432 3 A selection of Judicial issues used on various Magistrate’s Court certificates, mainly Q.V. and K.G.V 2/-
values, mixed condition. (13 items) £60-80

433 Maps: 1895 map of the island “to accompany Dr. Johnston’s illustrated Guide Book” prepared under the
direction of Thomas Harrison government surveyor by Colin Liddell. £60-80

Lots are sold at over 200 per hour.
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434 IS  Maritime: Ship Mail: 1864 E.L. from Kingston to New York bearing 4d. pineapple watermark adhesive and
cancelled with “AOl” in bars, large “STEAMSHIP 10” circular handstamp on the front and Kingston 1864 “JU 
5” c.d.s. on reverse, two filing creases not affecting the adhesive otherwise fine. £70-80
See illustration

435 S  — 1891-1939 collection of covers and cards in an album, various handstamps inc. mail delayed, mailed on
high seas, ocean mail, paquebot, p.p.c.’s, posted on the high seas, etc., ships inc. SS “Admiral Schley”, “Alvo", 
“Bayano”, Camito”, Cavina”, “Europa”, “Port Royal”, “Sommers”, etc. (71) £400-500

436 S  — 1937-71 collection of covers and cards in two albums, various handstamps inc. censor, ocean mails,
paquebot, p.p.c.’s, posted on high seas, ships inc. SS “Accoa”, “Atlantida”, “Bevengaria”, “Carare”, “Cavina”, 
“Queen Mary”, “Santa Paula”, “Statesman”, “Suevic”, etc. (76 items) £200-250

437 a — A selection of cancellations on small pieces inc. 1889-91 Id. “ALTAI” and 1910 2|d. Arms straight line
“SANTA MARTA” handstamps, etc. (14 items) £80-100

438 IS  United Fruit Co Ship Mail: 1910-57 selection of covers and cards (21) mainly to U.S.A., mostly cancelled or
alongside the United Fruit Company round black double ring handstamp, ships inc. S.S. “Calamares”, 
“Metapan”, “Santa Marta”, “Sixaola” and “Zacapa”, also a booklet about the company. £150-200

439 S  — 1912 (Nov 12) cover to Albany, New York bearing a pair of Id. arms issue, cancelled with “U.F.C. POSTED
ON HIGH SEAS” oval handstamp in blue/green with a further handstamp alongside, the cover was forwarded 
on the “S.S. Metapan” which is embossed on reverse together with a “PAQUEBOT” c.d.s. the cover was 
additionally cancelled “Albany Nov 19 N.Y.”, a scarce cover. £80-100
See illustration

4401^1 Postcards: An unused and used collection of p.p.c.’s in two albums inc. agriculture, buildings, people, views, 
etc. (213$) £300-400

441 [>3 — A series of mainly unused p.p.c.’s depicting the aftermarth of the earthquake of 14th January 1907. (31)
£100-140

442 £<] Prisoners of War: 1915 (Mar 6th) censored cover from a prisoner at Up Park Camp to Brooklyn, New York,
showing oblong boxed “FREE/letter of Prisoner of War” and “Passed Censor” on the front and a large “Answer
to be addressed t o .........P. of W. Brigade Office/Jamaica” (Type M-POW 2), all three handstamps are only
recorded as used in 1914 and 1915, fine and scarce. £100-120
See illustration

443 E<] — 1915 (April 28th) cover to U.S.A. with oblong boxed “FREE/Letter of Prisoner of War” and “Passed Censor”
on the front and “CROSS ROAD” cancel and “KINGSTON” handstamp (same day) on the reverse, small cover 
bend otherwise fine. £60-80

444 — 1940-43 selection of covers and cards (7), handstamps inc. “CAMP GIBRALTAR”, “POSTAGE PAID/
PRISONERS OF WAR POST”, etc. £80-100

445  [>g — 1942 selection of acknowledging cards, various dates to U.S.A. (7) and England all with violet oval and
hexagonal “PASSED”, “D5”, “D7” and “D38” handstamps, some edge knocks otherwise fine. (8 items) £80-100

446 [>3 — 1946 two prisoner of war mail cards post free to U.S.A. dated June 12th and August 28th, both with violet
cogwheeled oval handstamp “INTERNMENT CAMP/CHECKED Nol/JAMAICA”, the August card is the latest 
known date for this handstamp, some edge knocks otherwise fine. £80-100

447 o Official: 1890-91 official id. green (SG Olg) fine used with the variety optd. double, one inverted. B.P.A.
Certificate (1987) £120-140
See illustration

448 _|d. green mainly used selection in varied condition on leaves inc. settings, varieties, cancellation interest,
etc. (80) £100-140

449 [>3 — 1890-91 D.L.R. O.H.M.S. id. card to “Guys Hill” and Id. (3) covers to “Port Royal”, “Kingston” and
“Montpelier”, small faults. £80-100

450 — official mint and used selection inc. minor errors and flaws, cancellation interest, optd. “SPECIMEN” set
with some gum, etc. (45) £50-60

When bidding or making payment by post, please mark your envelope for the “Attention o f Stamp 
Department”.
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Jamaica—contd.
Postal Fiscals

451 0 1855-74 selection of fiscal issues in mixed condition inc. no watermark lid. and 3d. values inc. 3d. purple/blue
and purple on lilac manuscript “SPECIMENS”, CC issues, etc. (37) £150-180

452 1858 1/- rose/bluish mainly used selection on and off small piece, varied condition, also a mint example. (7)
£80-100

See illustration

453 © — “De La Rue Archive Proof’ 1/- in black on white Bristol card, some card adhearance on the back otherwise
fine. £50-60
See illustration

454 1865-73 mint and used collection of Id. rose issues in varied condition on leaves, also a cover and a card
with faults. (19 + 2 items) £150-180

455 *ffl — CC Id. rose in a mint (lower two stamps are unmounted), wing margin block, small imperfections
otherwise fine, scarce in a block. £70-80

456 ®dl — CA over Crown Id. rose in an unmounted mint block of eight, (2x4), small imperfections and gum bends
otherwise fine, scarce in a block. £70-80

457 IS  1867 (Apr 5th) local cover to Kingston bearing postal fiscal lid. blue/blue, with a squared “OLD HARBOUR”
c.d.s. and 1891 (June 1st) local cover bearing postal fiscal 3d. purple on lilac with a squared “KINGSTON” 
c.d.s., some cover faults. £50-60

458 S  1895 (Sept 13th) local registered cover from “SPANISH TOWN” to Kingston bearing postal fiscal 1/- rose/
bluish, cover faults. £60-70

459 S  1895 (Oct 15th) local cover from “Halfway Tree” to “Up Park Camp” bearing postal fiscal lid. blue on white
and 1895 (Nov 5th) registered front to Kingston bearing postal fiscal lid. and 3d. faults, the front has some 
foxing but scarce. £60-80

460 [gj 1896 (May 30th) local cover to “Blue Mountain Valley” bearing postal fiscal lid. blue/blue and blue on white
with a “KINGSTON” c.d.s. backstamped with a “BLUE MOUNTAIN VALLEY" c.d.s. dated June 1st 1896, small 
imperfections otherwise fine, also 1903 (Nov 21st) local cover to “Myrtle Bank” bearing lid. blue/white with 
a “KINGSTON” c.d.s. £70-80

461 SI 1903 (Nov 24th) registered cover to Canada bearing postal fiscal 1/- rose/bluish and cancelled with
“SAVANNA-LA-MAR” c.d.s., backstamped Boston U.S.A. Dec 6th, Buffalo N.Y. U.S.A. Dec 7th, Hamilton Canada 
Dec 8th and London Canada Dec 9th 1903, some cover imperfections and staining nevertheless it is rare to 
find the 1/- postal fiscal used on mail outside Jamaica and this cover is the last known date. £150-200 
See illustration

462 S  Postal History: 1799-1837 a written-up collection of pre-adhesive entires and entire letters including 1799
showing fine strike of straight line “JAMAICA/27 JUL 99” handstamp on reverse, 1807-08 large fleuron (2) and 
1809-29 smaller (8, several types) - one with adjacent manuscript “Green Pond” in red and another with 
albino straight line “MAY HILL” handstamp, etc. (24 items) £360-400

463 [g] __1838-56 a selection of entires and entire letters with town marks inc. “FALMOUTH/JAMAICA” c.d.s.
(showing manuscript “I.P. PAID 8” inland post rate mark), “JAMAICA/PAID”, “SPANISH TOWN/JAMAICA”, 
“BATH/JAMAICA”, etc., also two letters from England to Jamaica, varied condition. (17 items) £180-200

464 [g] _ 1841-63 selection of entires used to local destinations incluuding 1855 E. with “SPANISH TOWN/JAMAICA”
and “MAYHILL/JAMAICA” c.d.s. on reverse, I860 E. with “KINGSTON-JAMAICA/PAID” c.d.s.in red to Mande- 
ville, 1863 unpaid envelope with single ring “LUCEA/JAMAICA" c.d.s. and manuscript “2” due, etc., also 1847 
E. to Barbados via D.W.I. with double arc “RIO-BUENO” and transit “ST.THOMAS” c.d.s. on reverse, varied 
condition. (12 items) £100-140

465 O Postal Stationery: A Q.V. selection of used and unused postal cards, varied condition with provisional issue,
second printing, first London printing, reply cards, various types, surcharges, printing flaws, etc. (71 items)

£150-200
466 SI — A K.G.VII to Q.E.II selection of unused and used postal cards and wrappers, with various types. (32 items)

£60-80
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Jamaica—contd.
Railway Cancellations

467 O 1901-26 collection of stamps off cover and small pieces in an album with mostly fine (some complete) strikes
from forty different towns, all are clearly identified with different types some very scarce and rare, the 
collection is preceeded with a write up concerning the railway with some photographs. (264 items) £800-1000

468 g  Albany: 1919 (May 14th) local cover (separated on left and right sides) from Albany to Kingston bearing lid.
orange War Stamp (third overprint) with “ALBANY” cancellation, backstamped with T.P.O. c.d.s. and Kingston 
machine cancel, fine and scarce. c £70-80

469 S I  Annotto Bay: 1906 (Oct 23rd) black and white p.p.c. depicting “Coolie Girls” to Cardington, Ohio, U.SA.
bearing Id. falls and cancelled with the rare spelling error “ANNATTO BAY’ instead of “ANNOTTO BAY’, with 
Kingston double ring c.d.s. through Philadelphia with machine cancel Oct 29th 1906, finally received 
Cardington Oct 30th 1906, some card damage and staining, nevertheless very scarce. £100-140
See illustration

470 g  — 1919 (Feb 1st) cover to England (separated on left and right sides), bearing Id. carmine and id. blue-green
War Stamp (third overprint) with “ANNOTTO BAY’ cancellation, backstamped with T.P.O. c.d.s. and Kingston 
machine cancel, small cover faults and three small pinholes otherwise fine and scarce. £100-140
See illustration

471 g  Appleton: 1909 (Dec 28th) p.p.c. depiction the dam, Bog Walk to U.S.A. bearing Id. arms part cancelled
with “APPLETON RAILWAY’, also with Kingston c.d.s. Dec 29th 1909, fine and scarce. £100-140
See illustration

472 g  Balaclava: 1902 (May 12th) local cover to May Pen bearing Id. falls and cancelled on the front with both
“BALACLAVA” and “MAYPEN”, on reverse is the adhesive with further cancellations, small cover imperfections 
and a small tear, otherwise fine and scarce. £140-180
See illustration

473 g  Clarendon Park: 1902 (May 21st) local cover from Clarendon Park to May Pen, bearing a Id. falls,
backstamped with a “MAY PEN” c.d.s., the cover is a little toned and foxed otherwise fine and very scarce, 
vendor states “thought to be unique”. £150-200
See illustration

4 74  [gj — 1903 (Jan 30th) black and white p.p.c. of “Montego Bay” to Northampton, England, bearing Id. falls, fine.
£70-80

475 g  Grange Lane: 1919 (June 23rd) cover to Chicago U.S.A. bearing Id. carmine cancelled “GRANGE LANE”,
with a further “Montgomery Ward and Co” cancel and a duplex “T" tax mark, also a Kingston machine c.d.s. 
on reverse, small cover imperfections and a few pinholes otherwise fine and scarce. £80-100
See illustration

476 g  Hartlands: 1919 (Dec 9th) local cover bearing lid. orange cancelled with “HARTLANDS” c.d.s., with
Kingston machine cancel on reverse, small cover imperfections otherwise fine. £100-140
See illustration

A ll g  Hope Bay: 1911 (Feb 28th) local cover to Kingston bearing id. Arms cancelled with pan “HOPE BAY’ c.d.s., 
small faults and a tear, also 1924 (July 18th) local cover to Kingston with a fine “HOPE BAY’ c.d.s., fine.

£80-100
478 a Inverness: 1923 (Aug 21st) Id. carmine and orange on small part piece with a clear “INVERNESS” type III 

strike, states “the only recorded strike of this station”. £300-400
See illustration

419 g  Montego Bay: 1918 (July 26th) local cover to Kingston bearing lid. orange War Stamp, cancelled with a 
clear “MONTEGO BAY’ c.d.s., with a Kingston machine cancel on reverse, small cover faults and some foxing 

. otherwise of good appearance. £70-80
480 g  Montpellier: 1914 (Aug 24th) id. yellow/green embossed postcard to Kingston with an almost complete

“MONTPELLIER” cancel and a Kingston machine cancel alongside, some card damage otherwise fine. £70-80 
See illustration

481 g  1896 (July 4th) local registered cover to “Chester Castle” bearing three Id. keyplates and cancelled with
“JAMAICA REGISTERED” oval handstamp in black, also “By Train" in manuscript and “R” handstamp also 
three 1964 Mobile T.P.O. covers. £40-60
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Jamaica, Railway Cancellations—could.

K. 1918 (Mar 13th) Myers advertising cover (separated left and right hand side) from Kingston to Sav-la-Mar, 
bearing lid. orange War Stamp and Red Cross Label both 3rd printing, with Kingston cancel, on reverse is 
a T.P.O. c.d.s. and pan Savanna-la-Mar cancel, small imperfections otherwise fine, vendor states “The only 
such example known”. £150-180
See illustration

483 K. 1941 (Oct 25th) opened out Jamaica Government Railway O.H.M.S. local cover to Half-Way-Tree, with official
free handstamp and “STATIONS SUPT’S OFFICE” c.d.s., also “HALF-WAY-TREE” cancel of the same date, small 
imperfections otherwise fine. £70-80

484 KL 1945 (Dec 3rd) opened out Jamaica Government Railway O.H.M.S. local cover to Half-Way-Tree with
-STORES” c.d.s. and a further “T.P.O.” and “HALF-WAY-TREE” cancel, small imperfections otherwise fine.

£70-80
485 K. 1943 (Dec 10th) Jamaica Government Railway O.H.M.S. cover to Montego Bay with “T.P.O.” cancel on the

front and “MONTEGO BAY” cancel and part “KINGSTON GOODS SHED” on the reverse, fine. £40-50
4 8 6  K  Richmond: 1916 (Dec 18th) local cover to Kingston bearing lid. orange with part “RICHMOND” cancel, with

a T.P.O. c.d.s. and a Kingston machine cancel dated Dec 19th 1916 on the reverse, also a 1910 (Oct 1st) 
O.H.M.S. Monthly Returns for St. Mary buff cover with a clear “RICHMOND” cancel, cover damage. £70-80

487 K  Spanish Town: 1880 (Dec 21st) O.H.M.S. cover to Kingston bearing 2d. deep rose from Kings House
“SPANISH TOWN” posted in “RAILWAY LETTER BOX” and cancelled with Kingston c.d.s., handstamped 
“UNCLAIMED” and an oval “RECORD OFFICE/JAMIACA” also the only recorded straight line “RAILWAY 
LETTER BOX/SPANISH TOWN”, small cover fault and a small tear otherwise fine, stated unique. £360-400 
See illustration in colour

488 SK — 1910 Gan 31st) black and white p.p.c. to U.S.A., bearing Id. red Arms, with a clear “SPANISH TOWN” c.d.s.
and a “KINGSTON” cancel of the same date alongside, fine. £60-80

489 K  Suttons: 190? (Nov 23rd) cover to U.SA. from Clarendon, backstamped with 2§d. blue with a “SUTTONS”
c.d.s., some cover damage and foxing around the adhesive, also 1923 (Mar 27th) part cancel local cover 
bearing a Id. carmine and orange with a “SUTTONS” c.d.s. £80-100

490 K  Troja: 1913 (Feb 24th) jd. green embossed buff postcard to Port Maria with a “TROJA” c.d.s. and a further
faint “PORT MARIA" c.d.s. on arrival, small card faults otherwise fine, also 1925 Q^n 5th) p.p.c. from 
“MANDERVILLE” to England. £80-100

Red Cross
491 K  1915-16 three covers and a card to England (3) and locally to Annotto Bay, each with the first issue Red Cross

label used with issued stamps, some faults. £70-80
492 1915-16 mint and used selection of first, second and fourth printings Red Cross labels some on piece, varied

condition. (31 items) £70-80
493 1916 mint and used collection of third overprint issues with errors and varieties inc. double overprint mint 

“JAMA” for “JAMAICA" in a block of four mint, optd. inverted (2) used, cancellations, T.P.O.’s, etc. (46 items)
£140-180

494 ’K  1916 three advertising envelopes to local destinations, comprising ‘The Daily Cleaner” and “Fred L Myers
and Son (2), each with the third printing Red Cross label used alongside issued stamps, also a further similar 
cover to New York, U.S.A. £100-140
See illustration

495 S3 1916 (May 26th) reg^ered cover to U.SA bearing Q.V. id., K.G.V 4d. and first issue Red Cross label,
U| “Rmiirt-Pnmn oT a [hecCOver 1S backstamped New York oval “REG’Y.DIV” dated 1st June 

1913 and BI IDG .P JIG L.S.A. with the final receiving date stamp in violet dated Jan 2nd 1916, small cover 
imperfection otherwise fine. n inn
See illustration

496 K  1916 (June 26th) cover to U.SA, bearinu two mnip« nt ,u- a ■ ■ „ , „ . , , , ,v,„r
Stamps and a 2d. grey backstamped with a block t f tw I lS  f J  Pr'nI'nS “ “  labels' t" °  3 T
with 'SPANISH TOWN" c.d.s.. cover faults and d a m a e jn ^  P “ “  ^  *»See illustration jrnafec nevertheless a scarce and unusual cover. £70-80
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497 SI 1917 (Sept 10th) Cayman Island registered cover to U.S.A. bearing 1912-20 Id. green block of four and a
single and Id. red pair cancelled with “GEORGETOWN” c.d.s., backstamps inc. scarce “FT.PILRDE” and “KEY 
WEST R.P.O.”, arrived Pittsburgh Oct 28th 1917, delivered Oct 29th 1917, bears the fourth printing Jamaican 
Red Cross label tied by Habana c.d.s. dated Oct 24th 1917, fine and scarce. £80-100
See illustration

498 [>3 1917 (Feb 25th) registered first day cover to Scotland bearing a marginal Cayman Islands 2id., K.G.V deep
blue optd. lid. War Stamp cancelled with a “GEORGETOWN” c.d.s., together with a third printing unstamped 
Jamaican Red Cross label, backstamped with Bristol c.d.s. dated Mar 26th 1917, fine and scarce. £80-100 
See illustration

499 EE3 1917 (Oct 11) registered cover to Pittsburg, U.S.A. bearing Cayman Islands 1912-20 id. green and 4d. black
and red/yellow cancelled with a “GEORGETOWN” c.d.s., backstamped with oval and circular c.d.s., together 
with a third printing Jamaica Red Cross label, a few imperfections otherwise fine. £80-100
See illustration

500 EE3 1918 (Oct 31st) Cayman Island cover (no flap) to U.S.A. with Id. prepaid and lid. War Stamp cancelled with
“CAYMAN BRAC” c.d.s., together with an unused fourth printing Jamaica Red Cross label with an arrival 
Pittsburgh “NOV 18 1918” handstamp, some foxing around the label otherwise fine and scarce. £70-80 
See illustration

501 A K.G.V to K.G.VI selection of Red Cross and War Fund labels, mainly on small pieces and covers. (26 items)
£120-140

Second Session at 2 pm 
(Lots 502-816)

Registered Mail

502 SI 1870 (Oct 8th) registered cover to Derby, England, “Per Book Post” carried by packet 10/10/70 bearing CC
Id. and 6d. cancelled with “A78” Vere obliterator, and “VERE” c.d.s., the reverse carries a Kingston transit 
c.d.s. dated Oct 10th 1870 and a registered oval handstamp for Derby dated Oct 31st 1870. This cover is very 
rare in as much as the front carries in red an oval “JAMAICA REGISTERED” mark which is undated, it is widely 
thought that this type of mark did not come into use until 1878 and then in black, vendor states only six 
such covers are known. £150-200
See illustration

503 S  1886 (Sept 26th) registered cover from Kingston to Colchester, England bearing a CC 4d. red orange and
a pair of 6d. mauve, cancelled with an oval “JAMAICA REGISTERED” handstamp (type Rl), also handstamp 
with “R” in oval (type 12), an early use of the handstamp, cover faults and staining otherwsie scarce. £50-60

504 [>3 1890 (Jan 30th) pre-printed registered cover from Kingston to Manchester, England, bearing a strip of four
3d. purple on lilac fiscal stamps, cancelled with “JAMAICA REGISTERED” oval (Type Rl), also the oval “R”
(type 12), Manchester Registered oval on reverse dated Feb 16th 1890, small cover faults otherwise fine.

£50-60

505 SI 1893 (Mar 15th) registered cover to Brooklyn, New York, U.SA, bearing CA id. and 3d. (2) and cancelled
with oval “JAMAICA REGISTERED” (type R2), also oval “R” (type R12) with the “NEW YORK REG’Y.DIV” 
handstamp dated 22nd Mar 1893 on reverse, fine, also a 1893 (July 26th) similar registered front bearing 
3d. (3) fiscal purple on white. £50-60

506 S  1897 (Apr 12th) registered cover to England bearing a id. postal stationery cutout and CA id. green and 6d.
orange-yellow, cancelled with the “JAMAICA REGISTERED” handstamp (type R4), also the handstamp “R”
(type 12) in black, and a London registered handstamp dated 28th Apr 1897 and a “NEWCASTLE ON TYNE" 
datestamp dated 29th Apr 1897 on reverse, all the stamps are fixed down on pink registered tape which was 
uncommon during this period, small cover faults otherwise fine, a scarce cover. £100-150
See illustration
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I Jamaica, Registered Mail—contd.

507 [SI 1899 (Nov 27th) large O.H.M.S. registered cover to England bearing CA 4d. and 6d. and cancelled with
JAMAICA REGISTERED” handstamp (type R3), a Hull receiving c.d.s. dated Dec 14th 1899 on reverse. The 
6d. had been lifted and hinged to reveal a large part strike of double circle “ON POST OFFICE BUSINESS/ 
FREE/JAMAICA . (A full write up comes with the cover), vendor states “a rare cover”. £150-200
See illustration

508 [S3 1900 (June 4th) registered cover to Mexico bearing 1/- brown cancelled with oval “JAMAICA REGISTERED”
handstamp (type R4), also oval “R” (type R12) handstamp, various transit datestamps on reverse arrival at 
Tepic, Mexico 21st June 1900, small imperfections otherwise fine, also four further registered (type R4) 
covers to the U.S.A. with various dates. £80-100

509 SI 1905 (Dec 13th) O.H.M.S. registered cover to England bearing a block of four Id. Falls, cancelled with
“JAMAICA REGISTERED” (type R5), also oval “R” (type 12), states this is the earliest known use of the type 
5 registered cancel, small cover faults otherwise fine, also a local cover to Gordon Town dated Mar 23rd 1909, 
the front bears manuscript “Unclaimed” in red. £60-80

510 K! 1908-12 selection of registered covers (type R7) to England (3, 2 are O.H.M.S.), U.S.A. and Germany. £100-140
511 IS  A Q.V. to Q.E.II collection of registered mail in two albums with various local and overseas destinations, types,

embossed, “SPECIMEN”, etc. (112± items) £200-250
I 512 o A Q.V. to Q.E.II selection of registered cancels on leaves, some on small pieces, various types, etc. (53 items)

£70-80

513 0 Revenue: 1899 and 1904-5 Embossed Marine Policy Stamps of G.B. optd. “JAMAICA” with values to 5/- and
£10, some mint, varied condition, also a 3/- and 6/- used on a probate administration certificate. (13 items)

£80-100
514 St. Ann’s Parish: A Q.V. to Q.E.II collection of the post offices of St. Ann’s Parish, well written up by Foster,

in two albums with each item identified with cancellations, covers and cards, hand drawn maps, postcards, 
photographs, registered, etc. (100’s ±) £200-300

515 ES1 Ship Letters: 1761-1842 selection of ship letters (6) all to England, with various cancels, datestamps and
handstamps, charges and ratings, etc. (6 items) £120-150

516 ^  Ship Mail: A cover from Kingston to Paris bearing Pineapple Id. blue and CC 6d. mauve cancelled with
Kingston obliterator “A01”, on reverse is “KINGSTON” c.d.s. “Oct. 23rd 1872” departure, carried on Royal Mail 
Steamer “NILE”, on the front “LONDON PAID”stamp in red dated “Nov. 12th 1872”, also manuscript “6”, on 
to Calais “Nov. 13th 1872” in black finally received in Paris “Nov. 13th 1872", fine. £80-100

517 [g] Ship Letters: Two “Deal” ship letters, dated 8 November 1765, carried by the private ship Governor Jules,
charged 3d. from Deal to London (under 80 miles) plus Id. Masters gratuity. Bishop mark 31 MR and dated 
7 June 1766 from Westmorland, carried by the private ship Elizabeth, charged 3d. from Deal to London, plus 
6d. London to Edinburgh, plus Id. Masters gratuity, on reverse Bishop mark (blurred). £70-80

Street Letter Box
518 (g] 1889 U.S. lc. postal card to Kingston from agents for “Red Cross Line Steamers” advertising shipment of cod,

showing squared circle datestamp Aug 8th 1889, also diamond shaped handstamp “STREET LETTER BOX/ 
JAMAICA” and large blue crayon “2” marking, reverse shows “OLD HARBOUR” receiving c.d.s., the card has 
faults and staining nevertheless a scarce early date. £70-80

519 SI 1890 opened out envelope from Kingston to New York via Port Maria, for dispatch per “SS BERGENSEREN”,
the mail bag was washed away in the Haughton River on die night of 18th Feb 1890 and was subsequently 
recovered and cancelled with 4d. brown with a Kingston c.d.s. Feb 17th 1890, also shows diamond shaped 
handstamp “STREET LETTER BOX” and framed red “JAMAICA PAID/22 FE 1890" reverse shows “KINGSTON” 
c.d.s. Feb 24th 1890, small imperfections otherwise fine, a scarce cover. £200-250
See illustration

520 ®  1891-1942 selection of covers and cards (18) to England, various dates all with “STREET LETTER BOX” c.d.s.,
one 1933 cover is stampless and bears a G.B. postage due 3d. with further purple duplex “30 CENTIMES
TAX” handstamps and 1942 cover opened by censor and re-sealed. (18 items) £200-250

521 [g] 1891-1909 postcards and p.p.c. to local destinations, Canada and Germany, each with diamond shaped on
cancelled “STREET LETTER BOX”, also a local cover with similar cancel. (7) £70-80
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Jamaica, Street Letter Box—contd.

522 [x] 1900-43 selection of covers and cards (13) to U.S.A., various dates all with “STREET LETTER BOX” c.d.s., other
marks inc. “T” tax (2) one with additional “CENTIMES 30” postage due, etc. (13 items) £150-200

523 SI 1901 (Aug 26th) Patriotic cover to Hamburg with the Union Jack in the top left hand comer bearing the
slogan “The Flag That Braved a Thousand Years”, cancelled with 2 x 2id. Q.V. key plates with “KINGSTON 
STREET LETTER BOX” c.d.s., on the reverse a Hamburg receiving c.d.s. Sept 13th 1901, fine and unusual.

£100-150
See illustration

524 SI 1912 (Feb 26th) cover to New York cancelled with 2d. and Id. (pair) arms, with a “PORT ANTONIO" c.d.s.,
also boxed handstamp in violet “Street Letter Box.........1911/Port Antonio, Ja” (stated only one other strike
recorded), reverse shows “KINGSTON” c.d.s. Feb 27th 1912, a few pinholes otherwise fine and very scarce,
Ex Spence. £240-280
See illustration

525 SI 1912 (Sept 17th) p.p.c. to U.S.A. depicting “Entrance to Port Antonio” bearing Id. carmine arms, with a clear
“PORT ANTONIO” c.d.s., also an undated rectangular “Street Letter Box, Port Antonio Ja” in black, states (only 
three strikes have been recorded in black), usually on violet, small card imperfections otherwise fine and 
scarce. £150-200
See illustration

526 O A Q.V. to Q.E.II collection of part or full “STREET LETTER BOX’ cancellations, various types all identified
inc. 1903-04 CA id. with “SER.ET” for “SERVIET” error, etc. (80 items) £100-150

527 © Telegraphic Stamps: 1858 postal fiscals 1/- rose/bluish, 5/- lilac/bluish and 10/- green/bluish each over­
printed “SPECIMEN” in block type with gum (Samuel type G.B.l), the set is very scarce (vendor states the 
only other Specimen set known is in the royal collection). £300-400
See illustration in colour

528 ® — “De la Rue Archive Proofs” 1/-, 5/- and 10/- in black on white Bristol card, small card imperfections
otherwise fine. £150-180
See illustration in colour

529 O — 1879 3d. and 1/- issues, various used examples in varied condition, also a few later issues with telegraph
cancels. (22 items) £140-180

530 — ditto 3d. lilac on white, 1/- CC purple on white and purple brown on bluish each optd. “SPECIMEN” with
gum, also a further CA 3d. lilac on white and CC 1/- purple brown on bluish mint, small faults otherwise 
scarce. (5) £80-100

Temporary Rubber Datestamps

531 13 BEESTON SPRING (Parish Westmorland) July 15th 1930 preprinted registered cover, rate 3d. with additional
K.G.V id. and Id. cancelled with T.R.D. (type 23), the reverse has c.d.s’s for “White House”, “Black River” 
and “Kingston” oval registered datestamp, finally the front bears “CHICAGO/ILIVREG./DIV” dated “JUL 25 
1930”, small imperfections otherwise fine and scarce. £140-180
See illustration

532 SI BETHEL TOWN (Parish Westmorland) Feb 23rd 1923 T.R.D. stampless cover to Kingston Railway Station, Free
Post with Railway receiving mark (type 1), small faults but unusual, a scarce cancel, also a single part cancel 
on 1921-29 Script lid. green. £50-60

533 IS CASTLETON (Parish St. Mary) November 27th 1894 Id. Q.V. prepaid card to England cancelled with
“CASTLETON” T.R.D. (type 8), front also bears “KINGSTON S.R.” c.d.s. dated Nov 27th 1894, some card 
staining and toning otherwise fine and scarce. £180-200
See illustration

534 IS CEDAR VALLEY (Parish St. Thomas) May 21st 1894 id. prepaid wrapper with additional 1889-91 CA Id.
cancelled with “KINGSTON” double ring c.d.s. (type 7) “Missent” in manuscript to “COLD SPRINGS" arrived 
“CEDAR VALLEY’ with oval 23rd May 1894 cancel, unusual. £50-60

535 S  CONSTANT SPRING (Parish St. Andrew) February 11th 1902 coloured Valentine card to U.S.A. with Id. falls
cancelled with boxed “CONSTANT SPRING” T.R.D. (type 9), also “KINGSTON” transit c.d.s. of the same date.

£60-80
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536 g ] DIRECT CABLE (Parish Kingston) August 8th 192? coloured p.p.c. to England with Id. “Arawak Woman”,
cancelled with “DIRECT CABLE” T.R.D. (type 21), fine and scarce. £100-120
See illustration

537 FRIENDSHIP (Parish Westmorland) November 3rd 1930 local cover to Kingston bearing a Script id. green,
also 1921-29 Script 3d. green and deep olive green used on small piece with a similar cancel dated August 
3rd 1930. £60-80

538 SI JAMAICAN PHILATELIC EXHIBITION (Parish Kingston) 1927 (3) covers with T.R.D. (type 30) and 1928 (2)
covers with T.R.D. (type 31) cancels (one with heavy toning), also a single on small piece. £60-80

539 IS  MYRTLE BANK (Parish Kingston) a black and white p.p.c. to Italy dated February 12th 1901 T.R.D. (type 10),
cover dated March 12th 1901 to U.S.A. T.R.D. (type 10) and coloured p.p.c. to U.SA. T.R.D. (type 16), also 
a single, each with clear “MYRTLE BANK” boxed cancel, (this P.O. was in the Myrtle Bank Hotel, Kingston 
and was only open 3-4 months per year, fine and scarce. £180-200

540 S  PORT MORANT (Parish St. Thomas) July 2nd 1908 commercial cover to Cincinnati, U.SA with 2ld. grey and
ultramarine arms and cancelled with “PORT MORANT” T.R.D. (type unlisted), states (the only known cover 
with this type of T.R.D.), arriving in Cincinnati 10th July 1908. The cover has faults and is creased vertically, 
nevertheless scarce. £140-180

541 S  PORT MORANT (Parish St. Thomas) May 14th 1923 local front with 1921-29 Script Id. carmine and orange
and 2id. dull blue and blue, cancelled twice with “PORT MORANT” T.R.D.’s (type unlisted), states (the only 
known example of this T.R.D.), the front also bears “KINGSTON” oval registered handstamp dated May 15th 
1923 and “BIRMINGHAM” registered receiving oval in black dated May 29th 1923, faults but scarce. £140-180

542 (>3 SMITHS VILLAGE (Parish Kingston) May 1913 cover to U.S.A. bearing K.G.V 2Id. blue cancelled by “SMITHS
VILLAGE” T.R.D. Nicholson (type 15) in violet, “KINGSTON” machine datestamp on reverse, small imperfec­
tions otherwise fine and scarce, also a single 1905-11 MCA 2jd. pale ultramarine arms, part dated 1913.

£140-180
See illustration

543 (><] TROUT HALL (Parish Clarendon) October 3rd 1929 registered opened out commercial cover to Kingston with
purple “R”, with the reverse bearing 1929-32 Script Id. (3), cancelled with a boxed purple inverted “TROUT 
h at i ” T.R.D. (w e  24), also an oval registered receiving cancel dated 4th October 1929, small faults 
otherwise scarce. £70-80
See illustration

544 IS  WHITE SANDS BEACH (Parish St. James), local cover to Kingston from the Hotel Coral Cliff, Montego Bay,
bearing 1929-32 Script Id. cancelled with undated boxed “WHITE SANDS BEACH” T.R.D. (type 25) with 
“KINGSTON” c.d.s. on reverse, states only two known, fine and scarce. £140-180
See illustration

545 S  WINDWARD ROAD (Parish Kingston) July 7th 1909 black and white p.p.c. to Suffolk, England, with Id. arms
and cancelled with a boxed “WINDWARD ROAD” T.R.D. (type 14), fine and very scarce. £180-200
See illustration

546 O A mainly Q.V. mostly boxed type 8 marks off cover, (8 on small piece) with complete or part strikes of the
black T.R.D. inc. ALBANY, BARTONS (2), BELVEDERE, BENSENTON, BRAES RIVER, BOWDEN (2), CAM­
BRIDGE (2), CASTLETON, CEDAR VALLEY, CLONMEL, DEESIDE (2), ENFIELD (2), FELLOWSHIP (4), 
GUANABOA VALE, GUAVA RIDGE (2), HECTORS RIVER, LAMBS RIVER, LAWRENCE TAVERN (3), LIME HALL
(2) MOCHO, MOUNTAIN SIDE (2), MOUNT MORIAH, NEGRIL, OLD ENGLAND, ORANGE BAY, PEPPER,
RTVERSDALE,' ROCK RIVER, RUNAWAY BAY, SPRING HILL, TROJA, WALDERSTON AND WILLIAMSFIELD (3), 
some very scarce, a fine selection. (53 items) £600-800

547 O A K G V selection of boxed T.R.D. (33 on small pieces) complete or part cancels inc. BANANA GROUND,
CHALKY HILL type 21, CAVE type 25, COLONELS RIDGE type 15, DIRECT CABLE (3) type 21, GLENGOFFE
(3) type 25, GOLDEN GROVE type 21, GORDON TOWN type 18, GRANGE LANE (2) type 18, GRANTHAM
(2) type 21, HILLTOP type 21, JONES PEN type 21, KALORAMA type 25, KEITH type 21, LEAMINGTON type 
25, LIGUANA type 16, LINCOLN type 25, LUCKY HILL (4) type 21, MARYLAND (2) type 25, MORAVIA type 
25, MOUNT JAMES type 21, MUNRO COLLEGE (4) type 22, PEMBROKE HALL (3), type 22, RICHMOND PARK 
type 25, SHERWOOD CONTENT, SKIBO type 25, SLJGOVILLE type 25, SOUTHFIELDS (3) type 19, VICTORIA 
TOWN type 25, WAKEFIELD type 25, WOODFORD type 21, WOODHALL type 21, etc., some very scarce. (59 
items) £600-800
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548 '  A Q.V. off cover selection of complete and part oval T.R.D. strikes comprising ALLIGATOR POND (3) type 
-i. BETHEL TOWN (2) Type 5, CAVE VALLEY Type 1, DAVIS TOWN type 6, DEVON type 1, EASTVILLE type 
5. JACKSON TOWN type 6. LLUIDAS VALE type 1, PRATVILLE (4) type 5, RETREAT (2) and WALKERSWOOD 
type unlisted, some very' scarce. (18 items) £240-280

5-t9 G A selection of boxed T.R.D. complete or part cancels on the arms issue inc. BELFIELD type 14, COLLEYVILLE 
(3) tvpe 14, HOPE type 13. HOPEWELL (2) type 18, ISLINGTON type 16, KELLITTS type 14, LOOSE (3) type 
16. LONGBAY (2) "type 16. RACE COURSE (3) type 13, REDWOOD type 14, ST PETERS (2) type 14, 
WINDWARD ROAD type 14, etc., some very' scarce. (22 items) £240-280

550 2  A selection of covers and cards mainly with boxed T.R.D. cancels inc. CONSTANT SPRING type 9, DEESIDE
(some damage) type 8, LASCELLES type 21, LUCKY HILL type 21, MYERS WHARF type 17, TICHFIELD type 
11 (2), some scarce. (7 covers) £180-200

551 c  A selection of boxed T.R.D. complete or part cancels on mainly Id. falls issues inc. ADELPHI type 14, ALBERT

i TOWN type 12, CONSTANT SPRING (4) type 9, GIDDY HALL type 12, PEDRO PLAINS type 12, etc., some 
very' scarce. (16 items) £150-200

552 A K.G.V1 selection of T.R.D. cancellations on covers and small pieces. (14 items) £80-100

G.B. Used in Jamaica

553 a 1858 (Oct 25th) small piece with G.B. 6d. lilac cancelled by “A 01” Kingston obliteration (type 1) tied by a 
good strike of the Lilliput type “O” c.d.s., very scarce (one of three recorded by Foster). £80-100

554 G 1859-60 Id. rose-red of Great Britain watermark large crown perf. 14 in a horizontal strip of five, GC-GG from 
plate 34 cancelled “A44 GOSHEN” (Foster records the above in a strip of four as unique), B.P.A. Certificate 
(1981) states vertical crease through stamp G.F. £400-500
See illustration in colour

555 G — selection comprising KINGSTON 4d. type “B”, 6d. type “B" (2) and type “D” and 6d. SPANISH TOWN, 
MONTEGO BAY type “11” and SAVANNA-LA-MAR. (7) £70-80

556 21 “A44” Goshen: 1859 (Oct 21st) local cover to Kingston bearing G.B. 6d. lilac, which was the single rate,
shows a “GOSHEN” (Type P11B) receiving c.d.s., also the stamp struck with “A44” obliteration, on reverse 
is “KINGSTON” datestamp Oct 22nd 1859, the earliest known date of the “GOSHEN” (P11B) is Sept 2nd 1859, 
faults and a horizontal filing crease, nevertheless scarce, states (only six of these covers known).£100-150 
See illustration

557 a “A49” Lilliput: 1859 (Oct 7th), small piece bearing 1857 G.B. Id. rose-red (2) and 4d. rose, tied by “A49” 
obliterator, alongside is a “LILLIPUT” c.d.s. (Type 9A). (This example is very similar to the piece illustrated 
on the cover of Foster’s "The Postal History• of Jamaica" but preceeds the date by four days, a scarce piece.)

£140-180
See illustration

558 2  “A55” Mile Gully: 1859 (May 3rd) “E” to Kingston, bearing G.B. 6d. lilac and tied with “A55” obliterator,
on reverse “MILE GULLY’ c.d.s and “KINGSTON” c.d.s. dated May 4th 1859. Very rare, only two known 
according to Foster. ’ £180-200
See illustration

559 2  “A57” Montego Bay: 1859 (May 9th) local “E” to Kingston, bearing a pair of G.B. 4d. rose, struck with “A57”
obliterator, on reverse “MONTEGO BAY’ c.d.s. (Type P2B), small imperfections and horizontal filing crease 
otherwise fine and scarce, states (only 17 days before last known date, this entire was in the “BRITNOR” 
collection and is illustrated on the front of Foster’s handbook). £150-200
See illustration

560 2  “A57” Montego Bay: 1859 (April 7th) local cover to Kingston bearing a pair of G.B. 4d. rose struck with
“A57" obliterator, on reverse a “MONTEGO BAY’ (Type P2B) c.d.s. and “KINGSTON” c.d.s. dated April 9th 
1859. small faults and a horizontal filing crease otherwise a scarce cover. £1^0-150
See illustration

561 2  “A57” Montego Bay: 1859 (Nov 14th) local “E ” to Kingston bearing a pair of G.B. 4d. rose struck with “A57”
obliterator, backstamped with “MONTEGO BAY’ c.d.s. (Type P11A) with “KINGSTON” c.d.s. dated “Nov 16th 
1859 on the front, small faults and a horizontal filing crease otherwise fine £120-140
See illustration
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562 [>3 “A59” Morant Bay: 1859 (Oct 25th) local part cover to Kingston bearing a pair of G.B. 4d. rose, struck with
the “A59” obliterator, also “MORANT BAY” c.d.s. (Type P2A), also “KINGSTON” c.d.s. dated “Oct. 26th 1859”, 
small faults and a filing crease otherwise fine, (stated by Foster to be unique). £120-140
See illustration

563 S3 A75” Savanna-la-Mar: 1859 (Mar 11th) “E” to London bearing G.B. 6d. lilac and struck with “A75”
obliterator, on reverse “SAVANNA-LA-MAR” c.d.s. and “KINGSTON” transit c.d.s. dated “March 12th 1859”, 
also on the front a London receiving c.d.s. in red dated “April 5th 1859”, small faults and a vertical filing crease 
otherwise fine, states very rare, only five known. £180-200
See illustration

564 SJ A76 Spanish Town I860: (Mar 31st) cover to Kingston bearing G.B. 4d. rose and struck with “A76”
obliterator, front also carries “SPANISH TOWN” c.d.s. (Type P11A), on reverse is a “KINGSTON” c.d.s. of the 
same date, faults, with staining and cover damage, nevertheless states rare according to Foster. £70-80

Issued Stamps

1860-70 Watermark Pineapple

565 Id. (4), 2d. (2), 3d., 4d. (2), 6d. (2) and 1/- (3), with some original gum, overall of good appearance for this
issue. (14) £300-400

566 © “SPECIMENS” Nicholson Type 5 3d. and 6d. and Type 21 (manuscript) 3d., (short comer) small faults with
some original gum nevertheless scarce. (3) £250-300

567 O Id. (4), 2d. (2), 3d., 4d. (2), 6d. (3) and 1/- (3) all shades used, all struck with obliterator, some identified,
some faults, but overall of good colour and appearance. (15) £100-150

568 Id. pale blue “forgery” in a fine used block of four also Id., 2d., 4d., and 1/- used and 3d. mint with various
varieties and variations. £60-80

569 * Id. die proof in black on glazed card mounted on a sunken card. £100-140
See illustration

570 *0 Id. blue in an upper marginal mint right hand block of nine (3 x 3), faults, rather heavy hinge remainder
in margin and lower stamps and a light diagonal and lower horizontal crease, otherwise fine and fresh, six 
of the stamps are unmounted mint. £180-200

571 *ffl Id. pale blue in a mint block, small imperfections and light toning otherwise of fine appearance. £80-100
572 © 2d. cut down die proof in black on glazed card, small imperfections, otherwise fine. £50-60
573 *EB 3d. green in a mint block, rather heavy hinge remainder on the top two stamps and light overall toning,

otherwise fine and fresh. £180-200
See illustration in colour

574 © 4d. brown orange and 6d. dull lilac, both imperf. optd. “SPECIMEN” with some gum, small faults otherwise
fine and fresh, (Samuel type D2). £140-180

575 *ffl 6d. dull lilac a mint marginal block with part inscription at left, (lower two stamps are unmounted mint) fine
and fresh. £180-200
See illustration in colour

576 ★  6d. deep purple mint, fine and very fresh for this issue, a scarce stamp. £200-250
See illustration in colour

577 O 1/- purple-brown used with the variety for “S” in “SHILLING”, some clipped perfs., otherwise of good
appearance. £80-100
See illustration

578 IS  Cancellations: “A01” Kingston 1862 (Apr 9th) cover to Great Marlow, England via Southampton bearing
two pairs of the 6d, lilac, struck “A01” (Type 3), on reverse “KINGSTON” c.d.s. and a “MAIDENHEAD” c.d.s. 
dated “April 29th 1862”, small cover imperfections otherwise fine. £100-150

579  A _“aoi” Kingston (July 23) bisect of the Id. pale blue cancelled with obliterator (Type 02) duplex x 2, on
small piece, fine. £80-100

580 gg _“A76” Spanish Town 1867 (Apr 29th) local cover to Lucea in the parish of Hanover bearing a bisected Id.
and tied with “A76" obliterator, with “SPANISH TOWN” c.d.s. and “LUCEA" c.d.s. dated "April 30th 1867”, 
some cover faults otherwise fine and scarce. B.P.A. Certificate (1966). £250-300
See illustration
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1870-83 CC

581 ® Die proof of 5/- value in black on glazed card (92 x 60mm) endorsed “JUNE 18 1875” and “BEFORE
HARDENING”, fine. £120-140
See illustration in colour

582 * Id. (2) to 5/- mint with Id., Id., 2d. and 4d., shades, small faults, the 4d. red orange is missing some gum,
nevertheless of overall fine and fresh appearance. (13) £180-200

583 *E Id. claret and Id. deep claret, 3d. green (heavy toning) and 1/- dull brown (marginal plate 1) in mint blocks,
overall of good appearance. (16) £70-80

584 O |d. (2) to 5/- used, mainly good to fine, some of the values are struck with obliterators and are identified,
also a few other values with varieties and variations. (27) £80-100

585 *0 Id. blue (some offset on gum) and Id. deep blue both in mint blocks, overall fine and fresh. £180-200
586 CC 2d. rose and 2d. deep rose mint, small imperfections otherwise fine and fresh. £200-250
587 *E CC 6d. mauve in a mint block (lower two stamps are unmounted), small imperfections and a few tone spots,

otherwise fine and fresh. £80-100
588 *tfl 1/- dull brown (to deep) in a mint marginal part inscriptional block of twelve (6 x 2), small imperfections

and overall toning, small part perf. separation in one pair, otherwise fine, the lower stamps are unmounted 
mint. £150-200

589 *ffl 2/- V enetian  red  in a m in t u p p e r  right im prin t (2) b lo ck , small im p e rfe c tio n s  a n d  ligh t g u m  b e n d s , o th e r w is e
fine. £70-80

590 5/- lilac in a mint marginal block, small imperfections, otherwise fine and fresh. £180-200
See illustration

591 IS  A cover to England bearing CC 1/- dull brown cancelled with “A01” obliterator and dated “Apr. 13th 1875”,
cover to London bearing CC 6d. mauve cancelled with “A01” obliterator and dated “Mar. 3rd 1879”, entire 
letter from Falmouth to Aberdeen, Scotland bearing CC 6d. mauve cancelled with “ABERDEEN I” duplex and 
dated “10th Mar. 1879” and a cover to London bearing CC 4d. (4) and Id. deep blue cancelled with “A01” 
oabliterator and dated “Sept. 8th 1882”, some cover faults. £140-180

592 ©a proofs l/2d., Id., 2d., 4d., 6d. and 1/- all in imperf. blocks on ungummed paper in near issued colours, each
optd. “CANCELLED”. Taken from the one sheet of 240 of each specially printed by De La Rue for display
at the International exhibition of fine arts held at South Kensington in 1872. £150-200

1883-97 CA

593 © Id. to 6d. optd. “SPECIMEN” mainly with part gum, scarce only 100 sets issued. (5) £100-140
594 * Id. green (6), Id. carmine (4), 2d. grey (4), 2d. slate (8), 3d. sage-green (9), pale olive-green (9), 4d. red-

brown (13), 6d. orange-yellow (10), 1/- brown (4), chocolate (8), 2/- (4) and 5/- (12) mint, some faults and 
toning otherwise good to fine, many of the stamps are unmounted mint. (85) £400-500
See illustration

595 * Id. to 5/- mint with shades in varied condition inc. Id. blue and 4d. red-orange with B.P.A. certificate (1954)
states without gum. (18) £180-200

596 o A used selection with values to 5/- in varied condition, other items inc. Id. rose bisected on small piece, 4d.
red-brown with “CONSTANT SPRING” temporary rubber date stamp, etc. (46 items) £80-100

597 *0 Id. rose (to deep) in mint blocks of four and eight some tone spots and aisting otherwise fine, most of the
stamps are unmounted mint. (12) £180-200

598 1/- brown mint with the variety for “S” in “SHILLING”, faults inc. missing and damaged perfs., and also
a used example with a closed tear. £80-100

599 El Cover to England bearing two pairs of CA 2d. slate dated Apr. 13th, 1887 cover to Munich, Germany bearing
a block of four CA 2d. grey dated “July 4th 1888”, cover to England bearing a pair of 2d. slate dated “Aug.
1st 1888” and a cover to Morpeth, Northumberland bearing 4d. brown orange obliterated “A67” and dated 
“Oct. 29th 1889”, some cover faults. £80-100

Lots are sold at over 200 per hour.
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,nr 188g 91 CA; mint and used collection inc. mint blocks, shades, etc., mostly good to fine, also “SPECIMEN”

* ,  with patchy gum. (150)
601 _  1901 (May 16th) local cover to Kingston bearing Id. purple and mauve (bisected) cancelled with

“HALFWAY-TREE” c.d.s., unusual. ^50-60
^q-> „ _A selection of covers mainly to the UK with various rates and cancellations, etc. (13 items) £140-180
603 Jamaica Exhibition: 1891 A selection of stamps with the 1891 Jamaica Exhibition cancellations (6), also

a part id. wrapper with added CA id. green with a similar cancel, scarce. (7 items) £80-100

1890-91 Provisional Surcharge
604 C First Setting: 2|d. on 4d. in a vertical used pair both with the variety surcharge double, position 9 and 10,

dated “Dec. 8th 1890”, fine and very scarce. £200-250
See illuslration in colour

605 ★  — 2id. on 4d. mint with the variety optd. double (2) positional 7 and 9, fine, also a forgery. £200-250
606 * — 24d. on 4d. in a mint block of twelve (3 x 4) showing varieties 5, 6 and 8, ten of the stamps are unmounted

mint, fine. £100-140
607 * — 2ld. on 4d. mint, ten stamps showing the nine positional varieties, fine. £100-140
608 * — 24d. on 4d. in a mint vertical reconstruction of ten showing nine of the positional varieties. £100-140
609 G — 2ld. on 4d. comprising 1, 2, 4, 5 (2), 6 (2), 7 (normal 3), 8 (3), 9 (4) and 10 (2), fine. (19) £70-80
610 o — 2ld. on 4d. used ten stamps showing the nine positional varieties, fine. £40-50
611 * — 2ld. on 4d. mint a triple “Forged” surcharge, stated is unique as this is the actual copy initiating the Scott

27c catalogue listing, (Philatelic Foundation Certificate 1978 with forgery warning), now no longer listed, 
faults but an interesting item. £40-50

612 ^  — A cover from the Canadian commisioner’s office to Toronto, Canada, bearing provisional 2|d. on 4d.
(position 8 ), cancelled with a “KINGSTON” squared circle c.d.s. dated “Jan.26th 1891”, on reverse the “NEW 
YORK” transit c.d.s. dated “Feb. 2nd 1891” and Toronto c.d.s. “Feb 3rd 1891”, although this is an official 
“JAMAICA4EXHIBITION” cover it is dated the day before the Exhibition opened, unusual, also a cover to Nova 
Scotia bearing provisional 2jd. (position 9) dated “Jan 1891”. £70-80

613 * Second Setting: 24d. on 4d. second setting in a horizontal reconstruction of twelve showing the various
positional varieties, fine. £140-180

614 o — 2id. on 4d. used with the variety surcharge double, cancelled with the squared circle datestamp of the
“JAMAICA. EXHIBITION” May 16th 1891. £100-120
See illuslration

615 O — 2id. on 4d. used with the variety surcharge double (position 4), fine. £80-100
See illustration

616 — 2ld. on 4d. mint comprising 5 (2), 7, 10, 12 (2) and used 2, 3, 4, 5, 6 (2), 7, 8 (2), 10, 11, and 12, fine.
(20) £80-100

617 *m — 24d. on 4d. in a mint block showing position 3 “PFNNY” for “PENNY’ and position 10 broken “K” for “Y”,
a vertical crease affecting the second variety. £70-80

618 G — 2^d. on 4d. in a horizontal reconstruction of twelve showing the various positional varieties, fine. £50-60
619 GS -  1891 (Mar 26th) cover to Edinburgh. Scotland bearing 24d. on 4d. provisional, cancelled with “KINGSTON”

St'J MP the Variety “PFNNY” for “PENNY” Position “3”, on reverse Edinburgh c.d.s. 
arc t , mi toning and small cover imperfections otherwise fine, scarce on cover. £80-100

620 : Third Setting: 1890-91 2-‘d. on 4d. in a mint block of six (3 x 2) showing position 1 and 2 varieties, two
light horizontal creases top and bottom of the block otherwise fine. £40-50

621 1900-01 Llandovery falls: mint and used selection issues in varied condition with minor flaws, “SPECIMEN"
pair with some gum, etc, also three covers and a card and four other items dated 1901-03. (50 items)

£100-150

Lots cannot be cleared on a Saturday morning.
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622 © 1903-04 CA: £d. to 5/- (also Id. handstamped “ULTRAMAR”) and 1905-11 MCA id. to 5A (also Id. with broken
“M” position 41), all optd. “SPECIMEN” with gum. (11) £70-80

623 * 2d. to 5/- mint each with the variety “SER.ET” for “SERVLET”, small imperfections otherwise fine. £180-200
See illustration

624 * — 2d. block of four and a pair, Id. block of four and a pair and 2id. three pairs, mint, each with the variety
SER.ET for SERVIET”, small imperfetions and usual light toning, otherwise fine. £100-150

625 O — Id. (2), Id. (2), 2id. (pair) used, each with the variety “SER.ET” for “SERVIET”, fine and scarce. £80-100
626 2d. (3), Id. (3), 2sd. (3) and 5d. (9) mint and id. (2, inc. inverted), Id. (5), 2id. and 5d. used, mainly good

to fine. (27) £60-80
627 * Id. positional selection comprising Id. pair, marginal block of four and a marginal block of nine, each

with the variety SER.ET” for “SERVIET”, small imperfections and some toning otherwise fine. £60-80
628 O — 5/- grey and yellow used with the variety “SER.ET” for “SERVIET”, fine and very scarce. £250-300

See illustration in colour

1905-1911
629 E3 Arms Type: A selection of covers and cards to mainly U.S.A. and U.K. addresses, also a local cover to

Kingston bearing a pair of MCA id. grey and dull green with the variety “SER.ET” for “SERVIET’ and dated 
“May 1st 1908", scarce on cover. (12 items) £150-200

630 — mainly mint selection to 5/- with many blocks, some of the stamps are unmounted mint. (80) £140-180
631 Arms selection inc. id. to 5/- mint and used both with id. grey and dull green with the variety “SER.ET” for

“SERVIET”, also 5/- grey and violet in a used block of four, etc. (33) £70-80
632 *GD Arms id. grey and dull green mint selection inc. an upper marginal imprint (1) block of sixteen and a marginal

block of four, both with the variety “SER.ET” for “SERVIET”, a lower imprint (1) half pane of thirty six, etc., 
usual light toning otherwise fine, most of the stamps are unmounted mint. (67) £100-150

633 © 1905-11 Q.V.: 3d. to 2/- “SPECIMEN” set with gum, the 4d. and 6d. have rather heavy hinge remainder
otherwise good to fine. (6) £80-100
See illustration

634 * — A collection of values to 2/- mint, with singles, pairs, blocks and multiples, faults with some toning and
rusting otherwise mainly good to fine, many of the stamps are unmounted mint, also 2/- purple/blue in a 
fine used block of four. (144$) £300-400

635 * — 3d. to 2/- mint with all shades, good to fine. (16) £60-80
636 o — 3d. to 2/- used, with all shades, small faults otherwise good to fine. (16) £100-140
637 ffl* __3d. pale purple/yellow mint two blocks inc. a marginal part imprint, both with watermark inverted, small

imperfections otherwise fine. £100-140
638 *0 — 4d. black/yellow in a mint block of twelve with the variety double “O” row 2/2, small imperfections, two

of the stamps are rather heavily mounted otherwise fine. £50-60
639 ★  — 1/- black/green mint with the variety for “S” in “SHILLING”, faults, the stamp has part gum otherwise

of good appearance. £100-140
See illustration

640 © 1912-20 MCA: Id. to 5/- optd. “SPECIMEN” with gum, mainly good to fine, also 3d. on lemon and 1911
MCA 2d. grey with similar overprint. (12) £80-100
See illustration

641 * __Id to 5/- mint selection with most papers and shades, some in blocks' and multiples, many of the stamps
are unmounted mint. (301$) £400-600

642 * _  id. to 5/- mint with all papers and shades, good to fine. (25) £100-140
643 O __Id to 5/- used with some papers and shades, many in blocks of four or multiples, mostly fine, also a cover

to U.S.A., (62 + cover) £180-200
644 o — Id. to 5/- used with all papers and shades, good to fine. (25) £100-140

Clients who telephone their bids are respectfully asked to telephone a t least one hour before the 
commencement of the auction, and these bids should be confirmed in writing.
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Jamaica—contd.
War Tax Stamps

645 The First Overprint: 1916 (1 Apr - Sept) |d. yellow-green in a mint block of four, a single and a used copy,
all with the variety optd. double, small faults otherwise of good appearance. (6) SI 50-200

646 zd. and 3d. mint and used selection many in pairs and blocks showing listed and unlisted flaws and varities,
mainly good to fine. (139) £100-140

647 [g] 1916 (Oct. 23rd) cover to Kingston bearing block of id. each with “Overprint Inverted” and one stamp
with No Stop variety, small cover faults and a vertical filing crease, the stamps are a little faded. Vendor 
states only one other cover exists with multiple variety £140-180
See illustration

648 The Second Overprint: 1916 (Sept - Dec) id., l|d. and 3d. mint and used selection with a range of mainly
unlisted flaws and varieties, mostly identified, also two covers. (159 + 2 covers) £200-300

649 *0 — 2d. blue-green (SG 70c) in an unmounted mint upper right hand plate number (1) quarter sheet (mounted
in margin), showing the variety “R” inserted by hand, also the variety No Stop after “STAMP”, a fine positional 
piece. £200-250

650 * — l|d . orange (SG 71c) mint with the variety “S” inserted by hand, slightly heavy hinge remainder otherwise
fine. £80-100

651 * — lid. orange (SG 71c) in a mint horizontal pair with the variety “S” inserted by hand, slightly heavy hinge
remainder otherwise fine. £80-100
See illustration

652 * — l|d . orange (SG 71e) mint with the variety “R” inserted by hand, small imperfections and a nibbled perf.
otherwise fine. £180-200
See illustration

653 * — l|d. orange (SG 71f) in a mint marginal horizontal pair with the variety inverted “d” for “P”, small
imperfections otherwise fine. £80-100
See illustration

654 * — 3d. purple/lemon (SG 72aa) mint with the variety opt. inverted, B.P.A. Certificate (1979) states large part
original gum. £100-140
See illustration

655 ★  — 3d. purple/yellow (SG 72b) in a mint marginal vertical strip of three with the variety “S” in “STAMP”
omitted, fine, the variety is unmounted. £140-180
See illustration

656 * __3d. purple/lemon (SG 72b) in a mint marginal horizontal pair with the variety “S” in “STAMP omitted, faults
and some toning otherwise of good appearance, also similar variety on lid. orange in a mint marginal block 
of four with perf. faults on the variety. £140-180
See illustration

657 * 3d. purple/lemon (SG 72c) mint, with the variety “S” inserted by hand, dealer/collector signatures on the gum
otherwise fine. B.P.A. Certificate (1947). £80-100
See illustration

658 _  3d. purple/lemon (SG 72c) in a mint marginal block, with the variety “S” inserted by hand, fine. £80-100
659 O — 3d. purple/yellow (SG 72c) used with the variety “S” inserted by hand, fine and scarce used. £80-100

See illustration
660 ★  — 3d. purple/yellow (SG 72eb) in a mint horizontal pair, with the variety “S” inserted by hand, fine. £100-140

See illustration
661 o — 3d. purple/yellow (SG 72eb) used with the variety “S” inserted by hand, fine scarce used. £100-140

See illustration
662 — 3d. purple/lemon a block of four, a pair and a single mint and a single used with the “S” handstamp

inverted, fine, (see footnote in SG after 72eb). £100-140

Viewing at times other than those shown in the catalogue may be arranged, subject to the usual references, 
by contacting the Stamp Department.
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Jamaica, War Tax Stamps—contd.
663 The Third Overprint. 1917 « .  and 3d mint and used collecdon with a range of listed and unlisted flaws

and varieties, mostly identified, also five covers. (213 + 3 covers)  ̂ -300
664 * - i d .  blue-green (SG 73b) in a mint block of four showing the variety stop inserted and “P” impressed a

second time, small imperfections and some tone spots, also optd. on back on y t, with some l.ght 
creasing. ' . £7°-80

665 o  — lid. orange (SG 74aa) used with the variety watermark sideways, the stamp is a little faded otherwise very
£300-400scarce.

See illustration
666 — lid. orange (SG 74c) mint and used both with the variety overpnnt double. £60-80
667 — lid. orange (SG 74d) mint and used both with the variety overprint inverted. £60-80
668 * — 3d. purple/yellow (SG 75b) in a mint horizontal pair with the variety stop inserted and P impressed a

second time, fine. £70-80
669 *£  — 3d. purple/yellow (SG 75c) in an unmounted mint block, each with the variety overpnnt inverted, also

a single mint example. £150-180
670 * — 3d. purple/yellow (SG 75d) mint with the variety opt. sideways (reading up), a dealer/collector handstamp

on the gum otherwise fine. £100-140
See illustration

671 g i  — 1917 (Dec 15th) cover to Colombia bearing lid. orange “War Stamp” with the variety overprint inverted,
cancelled by Kingston machine cancel, a scarce cover. £60-80

672 The Fourth Overprint: 1919-20 id- and 3d. mint and used selection inc. “SPECIMEN” set with gum, also
three covers and a wrapper. (24 + 4 items) £60-80

673 © 1919-21 MCA: De La Rue colour trial of lid. in bistre on gummed MCA paper, some clipped perfs. otherwise
fine. £70-80
See illustration in colour

674 © — De la Rue colour trial of lid. in grey-black on gummed MCA paper, some clipped perfs. otherwise fine.
£70-80

See illustration
675 © — imperf. printers sample of the lid. in black on thin glazed card. £70-80

See illustration
676 © — “Abolition of Slavery” 6d. red on blue-green on MCA paper unused optd. “SPECIMEN” reading vertically

upwards, faults with toning otherwise of good appearance. £140-180
See illustration in colour

677 o — id. to 10/- optd. “SPECIMEN” with gum, small faults the 10/- is without gum. (12) £70-80
678 — id. to 10/- mainly mint selection many in blocks of four, good to fine, also a selection of lid. mint and

used printing variations. (103?) £240-280

679 * -  id- to 10/- mint, small faults (the 10/- is unmounted) otherwise fine, also a further 2id. and 5/- (14) £50-60
680 O -  id. to 10/- used, small faults otherwise fine, also a further 2id. and 5/- and three covers. (14 4- 3 covers)

£80-100
681 © 1921-29 Script: die proof of the 6d. vignette in blue on card, fine. £60-80
682 o — id. to 10/- optd. “SPECIMEN” with gum, small imperfections and usual light toning, otherwsie fine. (13)

£100-140
See illustration

683 — id. to 10/- mainly mint collection with m a m .  „ r , . thei • man> blocks, some fau ts but mostlv eood to fine some of tnestamps are unmounted mint. (177i) y feuou lu iuk , £400-600
684 * — id. to 10/- mint with all shades, i>ood to f i n e  -jicr, im i . . „,irn

^ nnc’ also 1921‘27 Script. 6d. selection inc. “SPECIMEN” with gum. (70) £60-80
685 — 7id. to 10/- used with ail shades, small faults othenvk-. i ,omcrwise good to fine, also four covers. (23 + 4 covers)

£80-100
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686 °  l/" orange-yellow and brown-orange fine used with the variety watermark reversed, listed but unpriced
by SG- £80-100
See illustration

687 1923 Child Welfare: three photographs on which the Child Wefare issue was based taken by Miss Violet
Taylor at her home (Goodwin Park, South Park Camp, Kingston), each mounted on card and signed by the 
photographer “Originally in the collection of E.F. Aguiler, Jamaica” £250-300

selection inc. mint set (5) and used, and “SPECIMEN” set with gum, also three covers inc. a set cancelled 
Jan.31st 1927 last day of issue. (22 + 3 covers) £60-80

689 1921-27 Script: 2d. mint (much unmounted) and used selection inc. Bow flaw in a mint positional marginal
plate number (3) block of eighteen, twenty four and a single, also “SPECIMEN” with gum, etc., also four 
covers and cards. (91 + four items) £60-80

690 © 1929-32 Script: Id. to 9d. with a further 9d. pair and 1932 Script 2d. to 6d. all perfed. “SPECIMEN” with
§um- (8) £60-80

691 Id. and 9d. mint and used collection with dies, minor flaws, papers, etc., also a selection of 1932 Script,
issue with some blocks. (163± + 17 covers) £100-150

692 El 1932 (Oct 18th) airmail front to British Columbia, Canada, bearing 1929-32 5 x lid. chocolate and 5 x Id.
(die 1) scarlet and a 4d. green with variety Bow flaw, all cancelled with a “KINGSTON” c.d.s., a scarce 
combination. £60-80

693 E  1935 (Dec 19th) cover to Halifax, Yorkshire, England, bearing a strip of three 4d- green, one of which is the
variety Bow flaw, cancelled with a “MANDEVILLE” c.d.s., fine a scarce cover. £80-100
See illustration

1935 Jubilee
694 *ffl Set in mint positional blocks, each with the variety short extra flagstaff, some light gum bends otherwise fine,

the stamps are unmounted mint. £150-200
See illustration

695 A mint and used selection with some blocks, usual light toning otherwise good to fine, also “SPECIMEN”
set with gum. (133) £100-150

696 *EB Set in mint blocks, 6d. and 1/- have the variety lightning conductor, fine. £80-100
See illustration

697 E  A selection of covers and cards (8) inc. three f.d.s.’s, etc. £60-80
698 o Id. value in a single, pairs and strips each with various cancellations, all identified. (121) £60-80
699 lsd. ultramarine and grey-black in a mint positional block of four and a single with the variety extra flagstaff,

fine, also a used example with faults. £60-80
700 *ffl 6d. green and indigo in a mint positional corner block with the variety extra flagstaff, some faults and toning

otherwise of good appearance. £50-60
701 ®ffi 1/- slate and purple in a fine unmounted mint positional block with the variety lightning conductor. £80-100

See illustration
702 *e  1/- slate and purple in a mint postional block with the variety lightning conductor, small imperfections and

a light gum bend not affecting the variety. £60-80

703 1938-52 K.G.VI: Collection in an album on leaves and loose, much duplication with mint and used values
to £1, inc. imprint and plate blocks, etc., also a selection of 1937 Coronation issues, (many 100’si) £500-700

704 o — 1/- green and purple-brown used, with the variety repaired chimney, small imperfections otherwise scarce
used. £50-60

705 oeb — 5/ line nerf 14 slate-blue and yellow-orange in a used block, very fine and very scarce. R.P.S. Certificate
(1981). ' ' *250'300
See illustration in colour

Postal bids are welcome. Bid forms are supplied within the catalogue. We will purchase lots below your 
limits where other bids permit.
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Jamaica—could.
-n.  „ 1937 coronation: 1938-52 id. to 10/-, 1945-48 New Constitution and 1946 Victory set all perfed.

“SPECIMEN" with gum, small imperfections and perf. faults otherwise fine and scarce. (25) <£140-180
- q-7 1945-46 New Constitution: duplicated mint and used accumulation on leaves with many blocks inc.

imprint and plates, covers inc. f.d.c.’s, etc. (100’s±) <£100-150
“08 1946-52 mint (much unmounted) and used duplictaed accumulation with blocks and larger multiples, covers,

etc. (many 100’si) <£100-150
“09 1948 Wedding: selection of sets inc. six mint with four unmounted and four used with one on f.d.c., etc.

(45 items) <£100-150
”10 1953-83 mint (much unmounted) and used duplicated collection in five albums and on leaves contained in

a canon, with definitive and commemorative issues with many blocks and multiples with some plate and 
imprint blocks, booklets, miniature sheets, covers inc. commercial f.d.c. s, special cancels, etc. (many 1000’si) j

£600-800
“11 * I960 Stamp Centenary: 6d. carmine and olive-green in an unmounted mint upper right horizontal corner

pair (completely separated) with complete and partially offset on the gummed side, possibly unique, also 
a normal. £140-180

712 % 1964-68: 1/- black and light brown in an unmounted mint marginal vertical strip of three, comprising top
stamp normal, middle stamp light brown partially missing and lower stamp light brown mostly missing 
together with the value, fine and scarce. B.P.A. Certificate (1969). £180-200
See illustration in colour

713 A Q.V. to Q.E.II mint and used selection in varied condition in a stockbook some duplication with watermark
pineapple to 1/-, 1870-83 CC to 2/-, 1883-97 CA to 5/-, 1903-04 CA arms to 5d. inc. Id. and Id., both with 
“SER.ET” for “SERVIET” error, 1905-11 MCA values to 5/- Q.V. to 2/-, 1912-20 MCA to 5/-, “War Stamp” issues, 
1919-21 MCA to 10/-, 1938-52 values to 10/- perfed. “SPECIMEN” with gum, later to £1 and $2, commemora­
tive issues, etc. (100’sf) £400-600

714 £»? A K.G.VI selection of definitive issues on covers with values to £1 inc. censor, registered, etc. (24 items)
£200-250

715 A K.G.VI Id., Id. and lid. unused and lid., 2d., 2|d. and 3d. German Propaganda optd. “LIQUIDATION OF
EMPIRE,JAMAICA”. £40-50

716 * A Q.E.II selection of unmounted mint with colour shifts and errors inc. 1964-68 8d. red (beak) omitted, etc.
(12 items) £60-80

717 A selection of auction catalogues. (70?) £30-40
/I <A A small library’ inc. E.F. Aguilar s Pbliatelic Handbook of Jamaica Volumes I and II (harbound and signed), Jantiaca

The Postal History 1662-1860 by Foster, bulletins, articles, etc. (quantity) £60-70

Leeward Islands
718 l> 1890 CA: id. to 5/- optd. “SPECIMEN” with gum, small faults and perf. imperfections otherwise fine. (8)

£70-80
19 * — id. (29), Id. 120), 2|d. 110) and 5/- (5) mint, mainly in blocks of four or larger multiples, small faults. (64)

£200-250
-20 -  - i d .  to 5/. (2) mint, small faults m  usllal ligh, „ therwise ^  470-80

°  Z tZ L  “SC<i' 6l,"S ° lh<™ iK “f ^  • * " « « .  (8)

. — * 1897 Diamond jubilee: set mint, usual overall toning, the 5A has a dealer handstamp on the

See illustration

Z  * “  ° f s* (2 x 3)1 ra,hcr
725 7 — set used fine and sc ^  ^  7± a"d 1A mint’ faults and usual toning, also 1A used' (13)

Certificate (1947). ^  ' *  V' ° n piCCe has B P A- Certificate (1976), the 5/- on piece
See illustration in mlour
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726 * 22d. mint with the variety opt. double, fine and scarce, R.P.S. Certificate (1990). £400-500
See illustration in colour

727 © 1902 CA: 2d. to 5/- optd. “SPECIMEN” with gum, B.P.A. Certificate (1977) for all issues. (9) £60-80
728 to 5/- (3) mint and used, some faults and toning otherwise mainly good to fine. (38) £100-140
729 * 2d. (10), Id. (36), 2d. (26) and 6d. (10) mint, mainly in blocks and multiples, many of the stamps are

unmounted mint. (82) £80-100
730 * 22d. dull purple and ultramarine mint with the variety wide “A” in “LEEWARD”, fine and scarce with a

normal for comparison. £70-80
731 * 1/- green and carmine mint with the variety dropped “R” in “LEEWARD”, a light gum bend otherwise fine

and scarce. £80-100
See illustration

732 *83 1905-08 MCA: 2d., Id., 2d. and 3d. in marginal blocks of six and 6d. and 1/- in blocks of four (the 6d. is
plate I), mainly good to fine, some of the stamps are unmounted mint. (38) £120-140

i 733 — Id. to 1/- mint and used, mainly good to fine. (14) £70-80
734 © 1907-11 MCA: |d. to 5/- optd. “SPECIMEN” with gum, fine. (10) £80-100
735 * — Id. (8), Id. (4), Id. (4), 2d. (8), 3d. (4), 6d. (4), 2/6 and 5/- mint mainly good to fine, all but the 6d. are

1 in blocks of four, some of the stamps are unmounted mint. (40) £140-180
736 — Id. to 5/- mint (3) and used sets, small faults and toning otherwise good to fine. (40) £100-140
737 * — 2ld. bright blue mint with the variety wide “A” in “LEEWARD”, faults but scarce, also a normal for

comparison. £70-80
738 o — 2|d. bright blue used, with the variety wide “A” in “LEEWARD”, faults but a scarce stamp. £70-80
739 © 1912-22 MCA: |d. to 5/- (3) optd. “SPECIMEN” with gum, inc. some papers, some of the values are full gum.

(21) £200-250
740 * — Id. (2) to 5/- (5) mint, with some papers and shades, small faults otherwise mainly good to fine. (35)

£120-150
741 * s  — values to 5/- mint, mainly in blocks of four, mostly fine and fresh, some of the stamps are unmounted

mint. (52) £120-140
742 ★  — Id. (2) to 5/- (4) mint, with all papers and shades, mainly good to fine. (25) £100-140
743 o  — Id. (2) to 5/- (3) used, with most papers and shades, good to fine. (24) £150-200
744 e@ — 5/- green and red/yellow on orange buff in a fine unmounted mint lower left marginal plate (8) number

block of eight, with the flaws “L” row 9/3 and apex joined to scroll row 10/4, some perf. separation. £250-300 
See illustration in colour

745 0 1915 MCA: 6d. purple-blue 6d. revenue mint, a little toning on perfs. otherwise fine. £40-50

1921-32 Script
746 © |d. to £1 (less 4d.) optd. perf. “SPECIMEN” with gum, fine and scarce. (22) £200-250

See illustration
747 * Id. to 5/- mint selection mainly in blocks, strips and multiples mostly good to fine, some of the stamps are

unmounted mint. (211$) £180-200
748 * |d. to £1 mint with some shades, mainly fine, also a few coil stamps. (38) £140-180

See illustration
749 O |d. to £1 used, mostly very fine. (25) £200-250

See illustration
750 * £1 purple and black/red mint with the variety broken crown and scroll, very fine and fresh. £150-180

See illustration
751 O £1 nurnle and black/red used, with the variety break in scroll, very fine and fresh, listed but unpriced in SG.

1 v £200-250
See illustration in colour

752 o  £1 purple and black/red (SG 80) used with a fine "ROSEAU” cancellation. £140-180
See illustration

753 Die I: |d. to 1/- mint and used, small imperfections, otherwise fine and scarce. (14) £80-100
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Leeward Islands—contd.

754 © 1935 JubUee: in lower vertical marginal strips of three each perf. “SPECIMEN” with gum, usual light toning
and small tone spots otherwise fine and scarce. £180-200
See illustration in colour

755 — selection inc. unmounted mint sets (4), “SPECIMEN” set with gum, etc. (28) £50-60
756 1937-51 mint and used collection of commemorative issues in varied condition inc. 1937 Coronation and

1946 Victory sets perf. “SPECIMEN” with gum, etc. (75) £60-80

1938-51 KGVI
757 © 3d. to £1 perf. “SPECIMEN” with gum, fine and scarce. (13) £180-200

See illustration

758 * ^d. (6) to £1 (4) mint with a range of dies, papers, printings and shades, all identified, mainly fine. (67)
£400-500

759 * mint (much unmounted) duplicated selection with values to £1, many blocks and multiples, plates, etc.
(100$) £200-250

760 O 3d. (2) to £1 (4) used with some papers, printings and shades, mainly good to fine. (30) £120-140
761 ®GD Id. red unmounted mint duplicated selection inc. lower marginal plate (3) block of twenty four, etc. (65)

£80-100
762 2d. slate grey in an unmountd mint almost complete half sheet of 84, various plate flaws, etc. £80-100
763 * 6d. purple and deep magenta mint with the variety broken “E” in “LEEWARD”, fine and scarce. £80-100

See illustration
764 * ‘SI- bright green and red/yellow mint with the variety broken “E” in “FIVE” fine and scarce. £80-100

See illustration
765 ★  10/- green and red/green in a fine mint upper corner vertical pair. £80-100
766 ®[a) 10/- deep green and deep vermilion/green in a fine unmounted mint upper marginal block. £120-140
767 * £1 purple and black/carmine (3) and brown purple and black/salmon and perf. 13 violet and black/scarlet

mint, small imperfections otherwise fine. (9) £80-100
768 £1 brown-purple and black/salmon in a mint upper right marginal block with the variety “blunt leaf’, some

gum bends the stamps are unmounted mint. £60-80

769 1954: |c. to $4.80 unmounted mint and used selection with some flaws and varieties. (102) £70-80
770 Q.V. to Q.E.II mint and used selection with some duplication in varied condition on stockleaves inc. optd.

with varieties, later to 1/-, 5/- and 10/-, etc. (100 s?) £150-200
771 K.E.VII great seal of the Leeward Islands embossed on white card in black (89 x 87mm). £80-100

Cancellations
772 Anguilla- “Anguilla Valley”: 1931 cover to U.S.A. and 1941 censored cover to England, also six stamps.

£150-180
773 O Antigua: A Q.V. to K.E.VII used selection with c.d.s. 21mm and 24mm. (29 items) £60-80
774 o “All Saints”: A Q.V. to K.G.VI selection of cancellations also a cover to U.SA (15 items) £80-100
775 O “Barbuda”: A K.G.V to K.G.VI selection of large and small c.d.s.’s with values to £1. (7) £70-80
776 o “Bendalls”: K.G.VI selection inc. 10/- green and red/green with inverted year plug, etc. (4) £80-100
777 O “Bolands”: A K.G.VI selection of cancellations with values to 5/-. (19) £80-100
778 “Freetown”: A K.G.VI selection of cancellations with values to £1. (16) £100-140
779 O “Grays Farm”: A K.G.VI selection of cancellations with values to £1 (2). (20) £180-200
780 [53 — 1949 (July 1st) two registered covers to U.S.A. bearing Id. slate-grey to 3d. bright blue, both with f.d.c.

cancellations. £50-60
781 o “Gunthorpes”: A K.G.VI selection of cancellations with values to £1. (11) £400-500
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782 o “Liberta”: A K.G.VI selection of cancellations with values to 5/- also a 1935 registered formula envelope to 
U.S.A. (18 + cover) £80-100

' 783 O “Old Road”: A K.G.VI selection of cancellations with values to £1, also an airmail cover to Aruba with a violet
‘ GLZIEN/ARUBU/CENSUUR” handstamp. (21 + cover) £180-200

784 O “Pares”: A K.G.VI selection of cancellations with values to 1/-. (4) £70-80
785 O “Parhan”: A K.G.V to K.G.VI selection of cancellations with values to £1. (20 items) £180-200

I 786 [>3 “St Johns”: 1905-46 selection of covers and cards to England. (6 items) £60-80
| 787 O “Seatons”: A K.G.VI selection of cancellations with values to 5/-- (15) £60-80

788 O — A Q.V to K.G.VI selection of cancellations comprising “Cedar Grove” (2), “St Marys” (5), “St Peters” (4) 
and “St Phillips” (2). (13 items) £50-60

| 789 O — A K.G.V to K.G.VI selection of double ring cancellations with values to £1. (35 items) £80-100
790 S I “British Virgin Islands”: “Road Town”:1912-36 selection of covers comprising 1912 O.H.M.S. to England,

1 1913 and 1914 registered cover to Germany and 1936 cover to U.S.A. (4) £140-180
791 — A K.G.V to K.G.VI selection of cancellations with values to 10/-. (11 items) £100-140

| 792 — A Q.V to K.G.V selection of cancellations inc. fiscal, official, Trinidad, Falkland Islands (scarce), etc., also
J  a registered cover to U.S.A. (19 items) £140-180

793 S  Dominica: 1897 (July 23rd) local cover to Roseau bearing five 2id. Jubilee issue each cancelled with
“DOMINICA” c.d.s., small imperfections otherwise fine. £100-140
See illustration

794 [>3 — 1933 (July 18th) two registered covers to England bearing Script. 3/- and 4/- values, both with neat
cancellations “ROSEAU”. £80-100

795 — A Q.V. to K.G.V selection of village cancellations, all identified. (32 + 6 covers) £300-400
796 o — A Q.V. to K.G.V selection of cancellations with values to 5/-. (22 items) £140-180
797 O — A K.E.VII selection of single ring cancellations with values to 1/-. (20) £80-100
798 o  — A K.G.V selection of single ring cancellations with values to 5/-. (23) £-80-100
799 (SI Montserrat: 1901 (May 23rd) local cover bearing six Id. and a 2jd. Jubilee issue, cancelled with “MON­

TSERRAT” code “A” c.d.s., small cover imperfections, otherwise fine and scarce. £150-200
See illustration

800 _“Plymouth”, a mainly K.G.VI selection of cancellations with values to £1, also three covers. (20 items)
£70-80

801 _A Q.V to K.G.V selection of cancellations with values to 3/-, also a card to Antigua and a registered cover
to U.S.A. (29 items) £100-140

802 o — A selection of cancellations comprising “Harris” K.G.VI 10/- and £1, “Salem” 1948 Wedding 5/-, “St Peters"
K.E.VII (4) and K.G.VI £1. (8) £70-80

803 E«1 Nevis: 1897 envelope to Nevis bearing Jubilee Id. dull mauve and rose, with “A09” obliterator and Nevis “July
31 97” c.d.s., a scarce cover. B.P.A. Certificate (1993) states staining at top. £150-180
See illustration

804 __A Q.V to K.G.VI selection of cancellations with “A09” duplex, “Charlestown”, “Gingerland”, etc., also three
covers. (33 items) £180-200

805 [gj St Kitts: A Q.V to K,G.VI selection of covers to overseas destinations, with various cancellations inc. “A12”
duplex, etc. (12 items) £150-180

806 “Cayon”: A Q.V to K.G.VI selection of cancellations, some very scarce, inc. three covers. (17 items) £180-200
807 “Dieppe Bay”: A Q.V to K.G.V selection of cancellations some scarce. (5 items) £80-100
808 “Old Road”: A K.E.VII to K.G.VI selection of cancellations inc. two covers. (11 items) £60-80
809 “Sandy Point”: A Q.V. to K.G.VI selection of cancellations with values to 5/-, also a cover to Scotland. (21

items) £140-180
8X0 gg _ 1924 (June 19th) commercial cover to U.S.A. bearing K.G.V 2d. slate grey, some cover faults but a scarce

c.d.s. £100-140
See illustration

811 _A Q.V to K.G.VI selection of cancellations with values to £1 (2), some scarce. (49 items) £150-180
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812 3E Two registered covers to Germany bearing 1902 5/- and dated “Jan 28th 1913” and 1907-11 5/- dated “Mar
19th 1913" both with “A12" duplex and small c.d.s. code “C”, fine and scarce. £100-150

813 2E 1891-1951 selection of covers and cards inc. postal stationery, wrappers, paquebot, etc. (18 covers) £140-180
814 1898-1935 selection of covers and cards with various overseas destinations. (9 items) £150-200
815 S  1910-194? selection of covers to U.SA. inc. censor, etc. (8 items) £150-200
816 S  1927-54 selection of covers to Antigua, Argentina, British Guiana (1954 set on three covers), Canada (2) and

India. (8) £70-80

THE END OF THE SALE

j
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Important Information for Buyers
If you are new to Phillips please read the following pages and Ways of Bidding
our Standard Conditions of Sale, printed elsewhere
in this catalogue. Our Client Services Manager will be happy to in Parson
give assistance on any areas that you are , ,, „  , nnA I , . .  To bid at a sale all potential buyers must be registered onunclear on. Tel: 020 7629 6602, ext 331. , . ,  , , '7 , , . r . ,  ,c .the day of the sale. Please bring means of identification

. and proof of residence with you, as you will need these
Specia ists in c arge of a sale can be consulted at any time, to register and collect your bidding num ber before the
either in person or by telephone, to give advice on specific auction begins,
lots. See the title page for details of who to contact.

The bidding number system is sometimes referred to as 
“paddle bidding”. You will be issued with a large card 
with a printed number on it, which is matched to your 
registration details. Should you be a successful buyer you 

The Auction Catalogue will need to ensure that your number can be clearly seen
by the Auctioneer, and that it is your num ber which is 

Estimates called out as the buyer.
The estimated selling price of each lot is printed beside
the lot description and does not include the Buyer’s If there is an>' doubt 35 to the hammer price o r the
Premium (or VAT, when this is payable on the hammer buVer’ >"ou must draw this to the attention of the
price, as indicated by the symbol * or **, see VAT). The Auctioneer or a member of staff immediately.
estimates are prepared will in advance of the sale, are not „ , „ , , , , , ,
, k ,  _____ . .__ All lots will be invoiced to the name and address givendefinitive, and are subject to revision. b

on your registration form, which is non-transferable. At
the end of the sale, or when you have finished bidding 
please return your bidding number to the Registration 
Clerk or General Office.

Buyer’s Premium
A Buyer’s Premium is payable at 15% on the first 
£30,000 of the hammer price of each lot purchased, plus
10% thereafter of the hammer price for that lot. For Telephone or Fax
wine a buyer s premium is payable at 10% regardless or
value. (V A T  a I  Ib e  a p p ro p r ia te  ra te  is  c h a rg e d  o n  th e  p r e m iu m ) . A bid b>’ these methods is accepted at the sender’s risk.

Telephone bids must be confirmed in writing.

For Stamps, Cigarette and Postcards, Scripophily and 
Banknote sales:
Tel: 020 7468 8345. Fax: 020 7409 3466

Value Added Tax (* & **) For all other sales at New Bond Street:
The Symbol * after a lot number indicates that VAT is Tel: 020 7629 6602. Fax: 020 7491 1609
payable by the purchaser, at the standard rate, on the 
hammer price. The double symbol ** after a lot number 

| indicates that the lot has been imported from outside the
European Union under HMCE Temporary' Importation 
Regulations, and that VAT at an effective rate of 5% will p ost
be payable by the buyer on the hammer price and on the ”

Bid forms can be found in the back of all catalogues andpremium. , , , , ,
For lots which appear w ith o u t either of the above symbols should be sent to us as soon as possible. In the event of
no VAT will be payable on the hammer price and the two buyers submitting identical bids for a lot the first
premium will be shown inclusive of VAT. The VAT bid received takes preference. Please check your bid form
nclusive with the premium is not normally recoverable carefully before returning it to us, fully completed. All

b the bu er bids should be left at least one hour before the start of a
N o te f There is no VAT payable on the hammer price, or sale. Please note the conditions as stated on the bid form
on the premium, of Books bought at auction. before signing it.

Trade Embargoes Results Service
Thide embargoes are currently imposed by the United To find out if you have been a successful buyer you can
Nations against Iraq, Serbia and Montenegro. For call our Sales Results Service, available from 8.30am-5pm,

I assistance and further details please contact the Company Monday to Friday.
Secretary’s Office prior to bidding. Tel: 020 7468 8311
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Methods of Payment Paying by Bank Transfer
Our London bank details are given below. All transfers must 

Paying by Cash state t|le  reievant saie number, lot num ber and the client’s
Cash payments can be m ade at the General Office, bid number. If transferring from a foreign currency, the
either during or after a sale. am ount we receive must, after the deduction of any bank

charges payable on receipt of the transfer and when con- 
Paying by Cheque verted into pounds sterling, be the total due in pounds

All cheques should be made payable to  Phillips Son & Neale sterling,
for the total amount due. If payment is made by post please
enclose the tear off slip from your invoice. Cheques will be Bankers details :
cleared with our Bankers before any item can be removed. National Westminster Bank PLC,
On request, cheques can be cleared prior to a sale at the PO Box 4RY
General Office. Goods will not be released until the  full 250 Regent Street, London W1A 4RY
amount ( in c lu s iv e  o f  a l l  c h a rg e s ) is received. Cheques drawn by Son Code • 56-00-27
third panics cannot be accepted. Account Number : 83603948

n  - Account Name: Phillips Son & Neale LimitedPaying by Switch & Credit Cards
Payments can be made by Switch o r Access and Visa cards. For further information on payment please contact the
(C re d it  c a r d  p a y m e n ts  c a r r y  a  s u r c h a r g e ) . General Office on 020 7629 6602

Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and Conditions of Sale (1973 Revision)

Subject to which all lots are offered at this auction at which Clause 2
members of the public are present in person bidding against (a) The bidding and advances shall be regulated by and
each o ther for themselves o r as agents. at the absolute discretion of the auctioneer and he
The Philatelic Auctioneers' Standard Terms and Conditions of shall have the right to refuse any bid o r bids.
Sale (1973 Revision) apply only to an auction sale which Note: Where an agent bids, even on behalf of a
includes members of the public present in person bidding disclosed client, the auctioneer nevertheless has the
against each o ther for themselves or as agents. right at his discretion to refuse any such bid.

, . _  , _ . r (b) The purchaser of each lot shall immediately on its
Tlie Philatelic Auctioneers Standard Terms and Condiuons of : c ■ . . .. . . ,_ , , . , . „ sale if required by the auctioneer to give him theSale (19-3 Revision) do not applv to  anv postal auction at , , ,, r • , , , _  name and address of the purchaser and pay to thew hich bids consist exclusively of written or telephoned offers , . ,. . , , , r  ,  .

. , . , , . , , 1 . , j  auctioneer at his discretion the whole or part of theto buy at stated prices o r limits and which does not include , , , ,  , ./  , purchase money. If the purchaser of any lot fails tom em bers o f the public present in person bidding against each , . , . ,, ,  , T comply with any such requirement the auctioneero ther for themselves or as agents. .may put up again and re-sell the lot; if upon such re­
sale a lower price is obtained than was obtained on

Notice the first sale the purchaser in default on the first sale
The auctioneers exercise all reasonable care to ensure shall make good the difference in price and expense
that all statem ents as to cancellation, centring, colour, of re-sale which shall become a debt due from him.
condition, date of issue or of postal markings, gum, (c) Where an agent purchases on behalf of an
margins, paper, perforation, printing, provenance, quality, undisclosed client such agent shall be personally
sheet position, status, usage, watermark, etc. in lot liable for payment of the purchase money to the
descriptions are reliable and accurate, and that each item auctioneer and for safe delivery of the lot to the said
is genuine unless the contrary is indicated. However, the client,
statem ents are not intended to be, are not and are not to 
be taken to  be, statements of fact or representation of Clause 3
fact in relation to  the lot. They are statements of the (a) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf
opinion of the auctioneers, and attention is particularly of clients and vendors, but shall not be liable for
drawn to clause 5 of the Philatelic Auctioneers’ Standard errors or omissions in executing instructions to bid.
Terms and Conditions o f Sale (1973 Revision) set out (b) The auctioneer reserves the rights before o r during a
below. Comments and opinions, concerning the sale to group together lots belonging to the same
characteristics m entioned above, which may be found in vendor, to split up and to withdraw any lot o r lots at
o r on  lots as notes, lists, catalogue prices, writing-up or the auctioneer’s absolute discretion and without
any o th e r m eans of expression, do not constitute part of giving any reason in any case,
lot descriptions and are not to he taken as such unless (c) The auctioneer acts as agents only, and therefore
they are m ade o r specifically verified by the auctioneers. shall not be liable for any default of the purchaser or

vendor.

Clause 1 Clause 4
(a) Each lot is put up subject to am reserve price (3) Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall

im posed by th e  vendor. of the hammer and shall be paid for in full before
(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest delivery and taken away at his expense by a

bidder lor each lot shall be the purchaser thereof. purchaser in the United Kingdom within 7 days from
(cj If any dispute arises as to the highest bidder the the date of sale and by a purchaser overseas within

auctioneer shall have absolute discretion to 14 days from the date of sale o r such longer time as
determ ine the  dispute ant may put up again an re- shall be agreed in writing between the auctioneer
sell the  lot in respect of which the dispute arises. an<J thc purchaser.
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j (b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the purchaser and shall be a ground for rejecting the
the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot lot concerned.

I may at any time thereafter at the auctioneer’s (c) Where a lot has been submitted to expertisation, all
discretion be put up for sale by auction again or sold costs of such expertisation shall be paid by the person

privately; if upon such re-sale a lower price is obtained who retains the certificate and item or items to which
than was obtained on the first sale the purchaser in the certificate relates.
default on the first sale shall make good the difference (d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and
in price and the expenses of re-sale which shall acts in accordance with sub-clause (b) of this clause,
become debt due from him. the auctioneer shall rescind the sale and repay to the

(c) Interest shall be payable by the purchaser on any purchaser the purchase money paid by him in respect
overdue account, but the auctioneer shall have a of the lot.
discretion to waive payment of the interest. (e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has

been immersed in water, marked by an expert committee
Clause 5 or treatec] by any other process unless the auctioneer’s

(a) Each lot is sold as -  (i) genuine unless otherwise permission to subject the lot to such immersion or
described in the sale catalogue or by the auctioneer, treatment has first been obtained in writing,
and (ii) correctly described. The date of any certificate (f) Any lot listed under “collections and various” or stated
forming part of the description of any lot will be to comprise or contain a collection, issue or stamps
included in the description. which are undescribed shall be put up for sale not

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he -  subject to rejection and shall be taken by the
(i) gives the auctioneer written notice of intention to purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness
question the genuineness or, as the case may be, the and errors of description and numbers of stamps in
accuracy of description of the lot within 7 days (or, in the lot, and the purchaser shall have no right to reject
the case of an overseas purchaser, a reasonable time) the lot; except that, notwithstanding the foregoing
from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is provisions of this sub-clause, where before a sale a
not genuine or was incorrectly described; AND (iii) person intending to bid at the sale gives notice in
returns to the auctioneer within 30 days from the date writing to, and satisfies the auctioneer that any such
of the sale the lot in the same condition as it was at lot contains any item or items undescribed in the sale
the time of sale; provided that the auctioneer may, at catalogue and that person specifically describes that
his discretion, on receiving a request in writing from item or those items in that notice, then that item or
the purchaser, extend for a reasonable period the time those items shall, as between the auctioneer and that
for return of the lot to enable it to be submitted to person, to be taken to form part of the description of
expertisation. the lot.
Note: The onus of proving a lot not to be genuine or (g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on
incorrectly described is on the purchaser. The inability the ground of cancellation, centring, margins’
of a recognised expert committee to express a definite perforation or other characteristic clearly apparent
opinion shall serve to discharge the onus on from illustration.

Attention is drawn to the Conditions of Sale, Clause 5 and paragraph “Lot purchases subject to extensions”. You must advise Phillips 
immediately on receipt of the lots if you have any queries or intend submitting individual items for an expert committee opinion. In 
any event full payment for purchases must be made and refunds will be made in the event of a lot being rejected.

Symbols & Abbreviations
® unmounted mint 0  forgery MCA wmk. mult. Crown CA
* mint ® miniature sheet Script wmk. multiple Crown
r, unused canc. cancellation/cancel Script CA
O used E.L. entire letter M.C. Maltese cross
© essay c.d.s. circular date stamp u.d.c. undated circle
© proof f.d.c. first day cover SC small crown
© specimen f.d.i. first day of issue LC large crown
© airmail c.t.o. cancelled to order LE line-engraved

block p.c. postcard opt. overprinted
® block larger than four or P  P-C. picture postcard DLR De La Rue

booklet CC wmk. Crown CC s.l. straight line
[g] on cover CA wmk. Crown CA h.s. handstamp
A  on piece RPS Certificate -  Royal Philatelic Society Ltd. Certificate
P front B PA  Certificate -  British Philatelic Association Expertising Ltd. Certificate
E. entire

Catalogues and Handbooks used in the descriptions

SG Stanley Gibbons (A) sterling B Bolaffi (L) lira San Sanabria ($) dollar
Sc Scott (S) dollar Sas Sassone (L) lira Z Zum stein (SF) franc
M Michel (DM) deutschmark Willcocks -  British Postal History Catalogues Huggins -  British Postal Stationery
Yv Yvert (FF) franc Samuel -  Specimen Stamps of Crown Colonies 1857-1948 Nier -  Nierinck Recovered Mail

O ther catalogues used are m entioned by name
Number in brackets near the end of the description indicates the number of stamps or items in lot. 

tj: indicates that these and all quantities are approximate only.
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NOTES TO BID DERS

B id d in g  I n c r e m e n ts :  All b id s  in  s te r l in g  p le a s e  in  th e  fo llo w in g  s te p s  ( o d d  f ig u re s  w ill b e  r o u n d e d  d o w n w a rd s )

I U p  to  £ 5 0  £ 2  o r  £ 3  (£ 4 2 , 4 5 , 4 8 , 5 0 , e tc .)  £ 5 0 0  to  £ 1 ,0 0 0  £ 2 0  o r  £ 3 0  (£ 5 2 0 , 5 5 0 , 5 8 0 , e tc .)
| £ 5 0  to  £ 1 0 0  £ 5  £ 1 ,0 0 0  to  £ 2 ,0 0 0  £ 5 0

£ 1 0 0  to  £ 3 0 0  £ 1 0  O v e r  £ 2 ,0 0 0  A t a u c t io n e e r ’s  d is c r e t io n

£ 3 0 0  to  £ 5 0 0  £ 2 0

1 P le a s e  b id  e a rly . T e lephone b ids shou ld  b e  confirm ed in writing.

I All b ids will b e  taken as ne t b efo re  th e  addition  o f VA.T. o n  lots m arked with an  asterisk. Lots p u rchased  for delivery overseas d o  no t attract

VA.T. o n  th e  ham m er price.
I PLEASE N OTE THAT ALL LOTS ARE SUBJECT T O  A BUYER’S PREM IUM  O F 15% +  VA.T. to  a l l  b u y e r s  -  b o th  in la n d  a n d

o v e rs e a s .
T he au c tio n ee r reg rets  h e  canno t accept responsibility for erro rs  an d  om issions. You will assist by using th is b id  form .

“B u y "  b id s  a r c  n o t  n o r m a l ly  a c c e p te d .  Your limit shou ld  b e  th e  figure at w hich you w ould  s to p  if you  w ere b idd ing  in th e  room .

I A lte rn a tiv e  b id s  shou ld  b e  indicated by inserting “o r ’’ betw een  lo t num bers.

I M a il in g  o f  p u r c h a s e s .  N o te  c le a r ly  s p e c ia l  in s t r u c t io n s  in  th e  s p a c e  p ro v id e d  o n  th e  r e v e r s e  o f  th i s  fo rm .

i P a y m e n t b y  D e b it C a rd  a n d  C re d i t  C a rd . Phillips are  able to  accep t paym ent by VISA, Switch o r  D elta deb it cards a n d  by M astercard o r
I VISA cred it cards in se ttlem en t o f  clien ts’ accounts. No charge will b e  m ade in respec t o f  paym ents m ade by VISA, Sw itch o r  D elta deb it cards.

1 H ow ever a su rcharge equal to  1.5% (plus VAT at th e  app ro p ria te  ra te) o f  th e  am ount payable will b e  levied in respec t o f  paym ents by M astercard
o r  VISA credit cards. We reg re t tha t w e a re  not ab le  to  accep t paym ent by o th e r  credit o r  charge cards. (S ee over)

I P ro  fo rm a  invoices will b e  sen t to  clients unknow n to  us o r  to  th o se  w ho  have no t p rov ided  satisfactory references in advance o f th e  auction .
O n rece ip t o f  paym ent lots will b e  forw arded.

| FOR OFFICE USE ___________ ___________ ___________ ___________ ___________ ___________ ___________ ________________________

| a/c
e n t by on  en t by on  card  s ta tus advice sen t p o st chgd.

^  Postage S tam p D ept., 101 New B ond S tree t, London W1S 1SR
Telephone: 020 7468 8373 Fax: 020 7409 3466 Telegram s: “A uctions London W l"
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PAYMENT BY CREDIT CARD [~~j P I  I j  I 1

Name las on card) ...................................................................................................................
Statement Address (if different from address over) ................................................

,No..........................................................................................................................................Expiry D a te .....................................
" ............................................................................................................................................  n,,te over regarding surcharge
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POSTING INSTRUCTIONS

j

j
1



BWISC PUBLIC ATTON.S
The British West Indies Study Circle has published many books over the last 40 years and 
the following are amongst those still available

‘LEEWARDS ISLANDS -  Notes for Philatelists’

by M.N. Oliver, FRPSL

Hardbound, Approx. 300 B5 pages profusely illustrated. The author writes on subjects 
which have either not been covered before or where much new information has been 
unearthed since they were last written about. Subjects covered include postal m arkings, 
postal stationery, and maritime markings. This book contains numerous illustrations 
many in colour and a useful colour chart for sorting out those Federal Issues.

Price: UK -  £56.00; Europe & Overseas -  £59.00; US -  $100.00.

‘THE AIRMAILS OF TRINIDAD AND TOBAGO’

by Ron Wike

Hardbound, A4 200+ pages. An in-depth study of the airmails from the early days up to 
Concorde complemented by contemporary photographs, many never published before 
and illustrations of first flight covers, many in colour.

Price: UK -  £38.00; Europe & Overseas -  £41.00; US -  $74.00.

STOP PRESS! The above publication has just received the pretigious George D. ! 
Kingdom Award from the American Air Mail Society.

Also in stock:

‘CLASSIC COLLECTIONS - BARBADOS’ by Frank Deakin.
Price: UK - £13.00; Europe & Overseas - £15.00; US - $24.00

Prices quoted are retail and include post & packaging.
Unless stated otherwise ALL despatches overseas will be by SURFACE MAIL.
All orders must be prepaid.
M ake sterling cheques / P.O.s payable to ‘BWISC!.

All publications are available from:
Peter C. Ford, 22, Tudor Way, Congleton, CHESHIRE CW12 4AS. UK.
E-mail enquiries: pccford@hotmail.com
Residents of North America paying in US dollar cheques MUST make them payable to 
‘BWISC’ and send them with orders to:
Clary Holt, P.O. Drawer 59, Burlington, NC27216. USA.

mailto:pccford@hotmail.com


Phillips Network
S A L E R O O M S  A R E  IN  B O L D  T Y P E

-L O N D O N  S A L E R O O M S  S E V E N O A K S  N O R T H  W E S T  G L A S G O W
101 N ew  B o n d  S tree t 4 9  L o n d o n  R o ad , C H E S T E R  176 S t. V in ce n t S tree t,
L ondon W 1S 1 S R  S ev en o a k s, K e n tT N 1 3  1A R  N e w  H o u se , G lasgow ,
Tel: 0 2 0  7629  6602  T e l: 0 1 7 3 2  7 4 0 3 1 0  150 C h ris tle to n  R o ad , S co tlan d  G 2  5S G
Fax: 0 2 0  76 2 9  88 7 6  F ax : 0 1 7 3 2  7 4 1 8 4 2  C h es te r , C h e sh ire  C H 3  5T D  Tel: 0141 2 2 3  88 6 6

r - .  r v n r e t x r  jc r r \  T e l: 0 1 2 4 4  3 1 3 9 3 6  F ax: 0141 2 2 3  8868
C A N T E R B U R Y  F ax : 0 1 2 4 4  3 4 0028

(Corns & M edals)  35 W a tlin g  S tree t,
10! N ew  B o n d  S tree t. C an te rb u ry , K e n t C T 1 2 U D
L ondon W 1 S 1 S R  T e l: 0 1 2 2 7  8 1 9  0 0 0  C A R L IS L E  W A L E S
Tel: 0 2 0  749 3  24 4 5  F ax : 0 1 2 2 7  8 1 9  0 0 3  4 8  C ec il S tree t, C A R D IF F
F ax: 0 2 0  7491 9181 r C a rlis le , C u m b ria  CA 1 1NT 7 -8  P ark  P lace,

rxycwatfb W IN C H E S T E R  T el: 0 1 2 2 8  5 4 2 4 2 2  C ard iff, G lam o rg an  C F 1 0  3D P
10 S alem  R oad  T h e  R e d  H o u se , F ax : 0 1 2 2 8  5 9 0 1 0 6  Tel: 0 2 9 2 0  7 2 7 9 8 0
Rnv w a te r  ’ H y d e  S tre e t. F ax : 0 2 9 2 0  7 2 7 9 8 9
B aysw ater. W in c h e s te r , M A N C H E S T E R

H a m p sh ire  S 0 2 3  7 D X  T h e  S tab les , C A R M A R T H E N
r '  m m T r ™  T e l: 0 1 9 6 2  8 6 2 5 1 5  213  A sh ley  R o ad , N ap ie r  H o u se , S p ilm an  S tree t,
F a x :0 _ 0  7 3 1 3  2701 F a x : 0 1 9 6 2  8 6 5 1 6 6  H ale , W A 15 9TB  C arm arth en  S A31 1JY

Tel: 0161 927 3822  Tel: 0 1 2 6 7  238231
F ax : 0161 927  382 4  F ax : 0 1 2 2 2  2 2 2625

S O U T H W E S T
B A T H  S O U T H P O R T
1 O ld  K in g  S tree t, 33  B o tan ic  R oad,
B ath . BA1 2 JT  ^  C hurch tow n,
Tel: 0 1 2 2 3  7 8 8 9 8 8  . . S ou thport,
F ax: 0 1 2 2 5  4 4 6 6 7 5  S ta u o n  R r a d ,  K n o w le  M erseyside,P R 9  7N E  U K  A N D  IR E L A N D

S o lih u ll, W e st M id la n d s  B 9 3  0 H T  T. i . i u m m i m  R E P R E S E N T A T IV E S
C O R N W A L L  (P A R ) T e l: 0 1 5 6 4  776151  F ax  0 7 0 4  5 0 7877  ^ u ^ m o u t h ' ,  C hannel Islands
C o m u b ia  H a ll. F a x : 0 1 5 6 4  7 7 8 0 6 9  0 1 704  (G u ern sey  <md Jersey), C hichester,
E astc liffe  R o ad , C ornw all, D ev o n , H am pshire ,
P ar. C o rn w a ll P L 2 4  2 A Q  O X F O R D  H ertfordshire &  B edfordsh ire , Ireland,
Tel: 0 1 7 2 6  8 1 4 0 4 7  3 9  P a rk  E n d  S tree t. N O R T H  E A S T  Isle o f  M an . Isle o f  W ight, M id  W ales
F ax : 0 1 7 2 6  8 1 7 9 7 9  O x fo rd , O x fo rd sh ire  O X 1 1JD  L E E D S  and Herefordshire, North East Scotland,
E X E T E R  T e l: 0 1 8 6 5  7 2 3 5 2 4  17a E a st Parade, Sheffield, Shropshire &  Cheshire,
3 8 /3 9  S o u lh e m h a y  E a s t F a x : 0 1 8 6 5  7 9 1 0 6 4  Leeds, W est Y orkshire L S I 2 B H  S ussex , T h am es Valley, W est H ighlands
E x e te r  Tel: 0113 2448011 o fS c o d a n d .
D ev o n  EX 1 1P E  M A R K E T  H A R B O R O U G H  Fax: 0113 2429875
Tel: 0 1 3 9 2  4 5 5 9 5 5  34  H ig h  S treet.
F ax: 0 1 3 9 2  4 5 5 9 6 2  M ark e t H arborough , H A R R O G A T E
„  r>K.c _ A L e iceste rsh ire  L E 1 6  7N L  1 P rinces Square,

o  t T el: 0 1 858  4 3 8 9 0 0  H arrogate ,
H IT a w  V ale . B a rn s ta p le  F ax: 0 1 858  4 3 8909  N orth  Y orkshire, HG1 1ND ---------------------------------------
N o rth  D e v o n . E X 3 2  8N J Tel: 01423  5 0 0566  E U R O P E
T el: 01271  3 7 4 4 8 7  Fax: 01423 5 31737  B erlin , B russels, G eneva. M adrid ,
F ax : 01271 3 2 4 2 6 9  M unich , Paris, R om e, S tockholm ,

C H F R R riR N F  N E W C A S T L E  T he H ague, Zurich

" f h e a p  S tree t. 30-32  G rey  S tre e ,
S h e rb o rn e  IP S W IC H  N ew castle -upon-T yne,
D o rse , D T 9  APT 32  Bo5s Hal! Roa<J- Tyne and  W ear NE1 6A E
ThI- 0 1 9 3 5  X I5371 Ip sw ich , Suffo lk  1P1 5D J Tel: 0191 233 9930

F ax : 0 1 9 3 5  8 1 6 4 1 6  Fax: 0191 233 9933 U SA  &  C A N A D A
F ax: 0 1 473  741091 H ouston , S an ta  Fe. N ew  York.

. . .  _  St. L ouis, T oronto (C anada)
C A M B R ID G E  2 0 1 1 ,6  S quare,
17 Em m anuel R oad , R etford ,

S O U T H /S O U T H  E A S T  C am bridge. C am bs C B 1 1JW  N o ttingham sh ire  D N 22 6X E
G U IL D F O R D  Tel: 01223 366523 Tel: 01777  708633
M illrn ead , G u ild fo rd . F ax : 0 1 223  300208 F ax: 01777 706724
S u rre y  G U 2  5 B E  A U S T R A L IA  &  N E W  Z E A L A N D
Tel: 0 1 4 8 3  5 0 4 0 3 0  N O R W IC H  A dela ide, B risbane , M elbourne,
F  ix - 014X 3 4 5 0 2 0 5  , . .  Paraparaum u (N ew  Zealand), Perth ,
F ax . 0 1 4 8 3  W h .te fn a rs  H ouse. S C O T L A N D  Sydney

R IN G W O O D  52 F ishergate , E D IN B U R G H
54 S o u th a m p to n  R o a d , N orw ich . 65  G eorge S treet,
R m g w o o d , H a m p sh ire  B H 2 4  1JD  N7irfolk N R3 1SL Edinburgh, Sco tland  E H 2  2 JL  R E S T  O F  T H E  W O R L D
T el: 0 1 4 2 5  4 7 3 3 3 3  T e V . O i m b l M U  Tel: 0131 225  22 6 6  C ape T ow n, Jo hannesburg . Tokyo,
F a x : 0 1 4 2 5  4 7 0 9 8 9  F ax . 0 1 603  767881 Fax: 0131 2 2 0  2 5 4  A rgentina &  U ruguay.

Fine sales in Fine places are held on a regular basis at: The Athenaeum, Bury St Edmunds, Suffolk; Ramster, Nr. Chiddingfold, Surrey; Powderham 
Castle, Nr. Exeter, Devon. Please contact Ipswich, Sevenoaks & . Exeter respectively for further details. l/1/2ooi







Prices Reslised PH i l L I  P S
A U C T I O N E E R S

Sale No: 31031

Subject: The Amaryllis Collection of British West Indies and Gibraltar 
Sale Date: 1st March 2001

Lot No. S . Lot No. £ Lot No. S Lot No. £ Lot No. £ Lot No. £ Lot No. £

1 80 77 95 178 60 250 100 344 240 438 200 521 85
2 340 78 60 179 45 251 120 346 130 439 110 523 80
3 190 79 230 180 80 252 110 347 210 441 130 524 400
4 85 80 220 181 90 253 460 348 130 442 120 525 130
5 45 81 70 182 140 254 60 349 60 443 90 526 80
6 110 82 55 183 150 255 160 350 95 444 100 527 400
7 60 83 150 184 95 256 85 352 85 446 65 528 680
8 60 84 65 186 75 258 120 353 65 447 210 530 65
9 190 85 150 187 80 259 85 354 150 448 160 531 120
10 80 86 340 188 120 260 80 359 520 449 100 532 100
11 95 91 42 189 65 262 60 360 300 451 220 533 150
12 120 94 95 190 85 263 60 362 80 452 130 534 40
13 120 95 210 191 85 264 150 363 65 453 110 535 50
14 160 96 60 192 85 266 85 364 200 455 85 536 80
16 9 0 98 60 193 150 267 260 365 150 456 60 537 180
17 240 103 240 194 95 269 110 366 140 457 75 539 150
19 55 105 95 195 85 270 65 368 60 458 90 540 220
21 130 108 360 196 95 272 95 369 120 459 50 542 170
23 70 110 250 199 170 273 85 371 60 462 700 543 70
25 150 112 150 200 440 274 240 372 100 463 220 544 150
26 180 113 160 201 340 275 110 373 190 464 170 545 270
27 50 116 80 202 42 276 140 374 50 465 260 546 1100
28 130 121 120 203 400 277 290 375 130 466 65 547 1100
31 290 123 120 204 160 278 85 376 120 467 620 548 500
32 120 125 50 205 160 279 140 377 65 471 140 549 550
33 120 126 50 206 130 280 130 378 120 472 280 550 460
34 180 127 55 207 120 281 120 379 120 473 190 551 130
36 110 129 140 209 55 282 120 381 190 474 85 553 65

95 130 42 210 130 283 150 382 130 475 100 554 320
58 tb  188 160 211 220 284 80 383 130 476 180 555 95

too 142 480 2 2 65 286 48 384 150 477 110 556 160
40 W90 U 4  1 ?  IS  320 289 40 385 160 479 60 557 2 0
41 200 145 80 214 220 290 85 386 80 481 32 558 7,0
42 60 146 160 215 150 ™ 9nn w i  39S 486 65 560 9043 120 147 95 216 50 293 200 391 95 486 65 500 9U
I4 50 148 65 u n  ?95 60 400 170 488 85 562 12045 220 149 150 219 140 295 491 m  m  60 563 l40
j 6 90 150 280 220 35 404 120 490 60 565 250V  150 151 221 60 297 160 ^  lgQ m  120 567 80
48 65 152 60 223 160 3 - 407 280 492 60 56g 50
49 140 153 48 225 60 303 100 ^07 igQ ^  230 -69 130
51 110 154 50 226 140 304 7U 494 170 570 190
52 95 156 60 227 130 305 7U 0 260 ^  12Q 572 40
53 75 158 190 228 320 306 »  l60 496 70 573 210
54 260 159 130 229 65 307 7U 497 9Q 575 260
56 65 160 190 230 220 308 «  l60 498 65 576 320
57 65 161 250 232 160 311 99 ^  ^  5(J() 80 5?7 65
58 42 162 50 233 250 31 gQ 419 130 501 90 578 190
59 120 163 380 234 160 313 g0 m  180 502 240 579 65
60 95 164 170 235 230 31 421 100 503 40 580 230
61 80 165 130 236 90 316 3 504 g0 581 200
62 70 167 85 237 250 317 M  423 4Q 5Q5 40 582 22o
63 60 168 90 238 120 3-3 l6Q 424 95 506 120 583 60
64 150 169 140 239 210 325 n() ^  20o 5Q8 65 585 150
65 140 170 110 240 65 32 22Q m  95 51Q l60 586 220
67 140 171 50 241 120 327 431 ?5 5 n  210 587 65
68 50 172 75 243 229 ^-9 280 432 40 515 HO 588 100
69 65 173 260 244 240 330 95 516 160 589 60

s a a s is | s § ss is % is
73 ,50 «  »  J g  »  fiS  4 ,  75 520 ,50 592 2,0



r , v  c , „ t No £ Lot No. £ Lot No. £ Lot No. c
Lo; No. £ Lot No. £ Lot No. £ 1X11 1N0- __________________________________________________*

593 200 622 60 653 120 682 80 713 380 748 130 779 g o
594 320 623 300 6}4 1?0 683 -> ^  750 140 7o2 320

$  & §  S % 2”  1  I  1  |  |  IIS 1
?g IS IS SS 89 II ?7 ™ ™  »  l\\ 2IS ?|? >50600 85 630 120 660 120 688 120 719 160 55 ^40 787 50

g jj ]6 ' 655 100 66’ ’’0 690 65 722 160 759 160 791 I3Sss 2;i ss ™ ss »  «? >> «  760 no 7g ,
606 r o  636 -0 666 120 693 120 726 420 763 70 795 700
S -  A  § 7  110 66? 48 694 270 727 55 764 180 796 i20
m  60 638 48 668 140 695 75 728 90 765 100 799 140
610 3’ 639 80 669 130 696 160 729 85 766 150 802 95
61  -0 640 75 670 120 700 55 730 80 767 110 806 230
6 2  95 641 320 671 48 701 120 732 95 768 50 807 170
6 3  190 642 80 672 50 702 95 733 75 770 320 808 50
614 75 643 150 673 220 703 520 735 120 771 120 809 120
615 65 644 160 674 150 704 38 736 120 772 130 810 80
616 85 646 100 675 120 705 1450 739 160 773 55 812 130
617 100 648 150 676 220 706 140 741 95 774 65 814 130
618 40 649 220 678 300 709 110 742 90 775 80
619 120 650 90 679 55 710 480 743 130 776 65
620 80 651 110 680 90 711 120 744 270 777 65
621 80 652 150 681 110 712 300 747 170 778 80


